
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

27. ročník          číslo 4            Listopad 2018

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

     MČR veteránů v běhu do vrchu 18. 8. 2018                  MS veteránů Malaga 4. - 16. 9. 2018

MČR veteránů ve vícebojích 22. a 23. 9. 2018 v Litomyšli

       Nástup na MU veteránů 25. 8. 2018 v Čakovci



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Slovo úvodem
Končí nám další atletická sezona. Přinesla nám radost či úspěchy? Jistě ano, 

do jaké míry, to si každý jistě zváží sám. A kdo z vás se už těší na příští sezonu? Ur-
čitě ti – kteří začnou soutěžit v nové – vyšší věkové kategorii! Je to taková záplata 
na to, že budeme zas o rok starší.

Vše důležité, co se v tomto roce událo, jsme zachytili v našem zpravodaji Ve-
teránská atletika i na webových stránkách www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani. 
Náš statistik Petr Gybas už pracuje na vydání Ročenky výkonů a rekordů a připra-
vuje i vydání TOP TEN. Na webových stránkách najdete i přehled medailí, které 
naši veteráni – Masters, jak se dnes venku nosí – ve světě vybojovali nejen letos, ale 
i v minulosti. Ročenku dosažených výkonů a rekordů i TOP TEN dostanete spolu 
s VA č. 1/2019. 

Dostanou je však jen ti, kdo mají zájem být i nadále členy našeho Sdružení. To 
znamená, že uhradí včas příspěvky na rok 2019. Členské příspěvky umožňují naši 
činnost – pro vás, pro členy SV ČAS. Jejich výše zůstává beze změny – viz výzva 
naší sekretářky a hospodářky. Prosím, nezapomeňte a pošlete obnos na náš účet.

V tomto čísle najdete i komentář a výsledky z MS v atletice, které se konalo 
ve španělské Malaze, i o závěrech zasedání světového valného shromáždění WMA. 
Pokládali jsme tím mezinárodní styky pro letošek za skončené. Ale čekalo nás pře-
kvapení – WMA se rozhodla neočekávaně vyhlásit mistrovství světa v maratonu. A 
konalo se i za naší byť symbolické účasti, která však přinesla dvě medaile, z toho 
jednu i s titulem světového přeborníka v maratonu, v kategorii M60. Více se dočtete 
v tomto čísle VA.

Závěr roku je příležitostí k poděkování. Poděkování vám všem, že podílíte na 
atletickém dění v oddílech v místě bydliště, ve sdružení i za dobrou reprezentaci 
naší vlasti při zahraničních startech. Dík patří především odstupujícímu představen-
stvu za čtyřletou obětavou činnost pro SV ČAS, jak jsme ji zhodnotili na posledním 
12. zasedání představenstva v právě končícím volebním období. 

Současně však bych ráda vyjádřila poděkování všem sponzorům v čele s ge-
nerálním partnerem SV ČAS – firmě STARLIFE a osobně jejímu řediteli, olympij-
skému vítězi v desetiboji – Robertu Změlíkovi. 

Vážíme si podpory Českého atletického svazu a věříme, že najdeme další ces-
ty k vzájemné spolupráci.

Dovolte mi na závěr úvodního slova tohoto čísla VA, abych všem našim čle-
nům popřála příjemné prožití vánočních svátků, pevné zdraví a chuť překonávat 
sama sebe v atletických výkonech navzdory přibývajícím letům.

Miloslava Ročňáková, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika      

Informace k úhradě členských příspěvků pro rok 2019
Jedna z mála povinností každého člena Sdružení veteránů ČAS, z.s. je uhradit členské 

příspěvky. Vaše příspěvky jsou velmi důležité, tvoří významnou část příjmů našeho sdružení 
a i díky jim pak pro vás můžeme uspořádat mnohá mistrovství ČR v hale, na dráze, na silnici, 
ve vícebojích či další závody. Zároveň členskými příspěvky podporujete i nezbytný provozní 
a administrativní chod našeho spolku.

Prosím vás tedy o řádnou a včasnou úhradu příspěvků dle následujících dispozic:
→      Splatnost nejpozději do 31. 1. 2019
→      Číslo účtu pro bezhotovostní převod je 175196236 / 0300, jako variabilní symbol 

prosím napište své RČ nebo datum narození ve formátu RRMMDD a do poznámky 
uveďte prosím své jméno a příjmení.

→      Částka je stejná jako v roce 2018, to znamená atleti, kteří v roce 2019 dosáhnou 60-ti 
let, úhradí 400 Kč. Ostatní, tj. atleti 35 – 59 let hradí 500 Kč.

→      Pokud byste někdo chtěl hradit příspěvky poštovní složenkou, bude přiložena v dal-
ším vydání zpravodaje Veteránská atletika č. 1 / 2019.

Děkuji předem všem za řádné splnění této povinností.
Závěrem bych chtěla jménem celého představenstva upřímně poděkovat všem, kteří 

uhradili v letošním roce částku vyšší, než-li bylo stanoveno. Velmi si této podpory vážíme! 
Budeme velmi rádi, pokud i roce 2019 se opět najdou dobrovolníci a naše sdružení opět pod-
poří dle svého uvážení a možností částkou vyšší.

Za představenstvo SV ČAS, Jana Čapková

Šotek zapracoval!
Dodatečně jsme objevili, že se do čísla 2/2018 nedostal následující článek a výsledky 

z jubilejního – šedesátého ročníku závodu Kolín-Velký Osek-Kolín, který se běžel jako MČR 
v půlmaratonu již v dubnu. Omlouváme se vám čtenářům, ale především účastníkům tohoto 
mistrovského závodu!

Jubilejní KVOK
Nic vám ten název neříká? Nikdy jste ten závod neběželi? A to se letos konal již po-

šedesáté! Proto jsme tuto jubilejní příležitost neopomněli a dohodli s pořadatelem, že MČR 
veteránů v půlmaratonu 2018 se bude konat právě zde – v Kolíně.

Dlouholetá tradice závodu si naši pozornost skutečně zaslouží. Podíleli se na ní mnozí 
vynikající atleti a nezapomenutelní organizátoři, za všechny připomenu aspoň jména Tuček, 
Stránský, a jejich dnešního následovníka, kterým je Václav Miler: Ten se svého úkolu zhostil 
na výbornou!

Závod se ve svých začátcích běhal mezi Kolínem a Velkým Osekem jako dvacítka. 
Ale móda zavelela – dnes se běhají houfně půlmaratony – a tak i trať KVOK se o těch 1,1 
km prodloužila a stala se půlmaratonem. A ještě jedna novinka přibyla: konečně se dostal 
do termínovky běhů už na duben! Běhal se totiž – co pamatuji – v červnu – a za pořádného 
vedra, kdy jsme vypotili, co se dalo!

Letos vytrvalcům počasí naopak přálo, bylo příjemně „běžecky“. Přilákalo na start 179 
mužů a žen. Ve veteránských kategoriích MČR se utkalo 110 mužů a 29 žen, celkem tedy 139 
veteránů. Ti byli mladším běžcům důstojnými soupeři: mezi prvními šesti běžci v celkovém 
pořadí byli čtyři veteráni! O závodníky bylo dobře postaráno a pořadatelé se postarali i o bo-
hatou tombolu na závěr vyhodnocení závodů. Patří jim za zdařilé uspořádání MČR náš dík.

Slávka Ročňáková, Karel Matzner, delegáti SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          5

kat. poř. jméno roč. oddíl (město) čas
M35 1 Exner Jakub 1983 P team 1 : 17 : 07

 2 Kudrna Zbyněk 1980 Červené Pečky 1 : 17 : 44
 3 Herda Jan 1983 SKP NYMBURK 1 : 23 : 55
 4 Kyral Václav 1979 Easy Gorun 1 : 25 : 25
 5 Krmaš Václav 1980 SOOB Sp. Rychnov n/K 1 : 28 : 07
 6 Kaigl Jan 1982 Líný drzý holky 1 : 32 : 27
 7 Balatka Tomáš 1980 Všechlapy 1 : 34 : 15
 8 Toma Josef 1982 Praha 1 : 35 : 20
 9 Urban Tomáš 1980 Kolín 1 : 37 : 15
 10 Marek Jaroslav 1979 Jihlava 1 : 38 : 47
 11 Král Martin 1980 TJ Meteor Hradištko 1 : 38 : 59
 12 Teplý Ondřej 1981 Joskatel 1 : 43 : 35
 13 Jindra Jan 1980 Velký Osek 1 : 47 : 05
 14 Hnídek Jan 1982 Dřevěný nohy Kolín 1 : 49 : 31
 15 Šimek Petr 1981 Plaňany 1 : 53 : 10
 16 Kučík Aleš 1981 lenochod 1 : 53 : 43
 17 Blecha Jan 1979 Kolín 1 : 53 : 56
 18 Staněk Oldřich Tomáš 1982 GP Kolín 2 : 00 : 12

M40 1 Římal Milan 1975 Sokol Kolín 1 : 23 : 16
 2 Čáp Ondřej 1974 SK Dobruška 1 : 23 : 57
 3 Král Vítězslav 1976 TJ Sokol Král. Vinohrady 1 : 24 : 18
 4 Hokeš Martin 1977 - 1 : 24 : 30
 5 Šunka Jan 1976 Moravan Louňovice 1 : 24 : 40
 6 Jadrníček Tomáš 1977 AC Mladá Boleslav 1 : 24 : 50
 7 Šimek Pavel 1978 Polná 1 : 28 : 32
 8 Teufel Jan 1974 - 1 : 30 : 38
 9 Sládeček Jakub 1974 Senešnice 1 : 32 : 18
 10 Černovský Jiří 1974 - 1 : 35 : 30
 11 Borovec Alexandr 1976 Choceň 1 : 36 : 28
 12 Skřeček Jiří 1974 SK Přerov 1 : 36 : 41
 13 Dušek Václav 1974 H.S. Brdy-Dobříš 1 : 37 : 17
 14 Funda Radek 1974 Kolín 1 : 37 : 41
 15 Nejedlý Petr 1974 Praha 5 1 : 37 : 59
 16 Kysilka Vratislav 1978 GP Kolín 1 : 38 : 18
 17 Zahálka Tomáš 1978 Kilpi racing team 1 : 38 : 25
 18 Soukup Martin 1976 Triaklub 1 : 38 : 55
 19 Hrabánek Vojtěch 1975 Velký Osek 1 : 41 : 38
 20 Uhlíř Tomáš 1978 RK Olšina 1 : 41 : 45
 21 Geláček Pavel 1974 Dřevěný nohy Kolín 1 : 42 : 56
 22 Beneš Petr 1975 AK Atletika Hostavice 1 : 44 : 05
 23 Melichar Vít 1977 Velký Osek 1 : 44 : 55
 24 Meszaros Dan 1978 seznam.cz 1 : 46 : 32
 25 Černý Tomáš 1976 25A 1 : 46 : 42
 26 Stránský Radek 1977 TJ Sokol Jestřabí Lhota 1 : 47 : 20
 27 Hejný Martin 1978 Čechtice 1 : 47 : 55
 28 Podráský Karel 1977 Praha 7 1 : 48 : 11



6                                                         Veteránská atletika      

M40 29 Skočdopole Petr 1976 Praha 7 1 : 48 : 23
 30 Myška Michal 1976 Libice n/C 1 : 50 : 55
 31 Ficek Tomáš 1975 SK Chotěboř 1 : 52 : 34
 32 Losman Tomáš 1976 - 1 : 57 : 50
 33 Kroupa Michal 1978 Dobrovice City 2 : 01 : 55
 34 Škrob Štěpán 1974 LemroTeam 2 : 12 : 59
 35 Janeček Tomáš 1978 Svárov 2 : 32 : 09
 36 Boháček Jan 1975 Praha 2 : 53 : 13

M45 1 Havelka Petr 1972 ELEVEN RUN TEAM 1 : 18 : 05
 2 Herel Luboš 1971 Sokol Kolín-atletika 1 : 18 : 10
 3 Klvaň Norbert 1972 Sokol Kolín-atletika 1 : 22 : 45
 4 Malík Vít 1969 CEWC Borovany 1 : 25 : 20
 5 Procházka Roman 1973 ART Sport 1 : 26 : 04
 6 Novotný Radek 1969 Amélie 1 : 37 : 18
 7 Hamáček Zdeněk 1971 Opolánky 1 : 38 : 10
 8 Vojtíšek Tomáš 1973 AC Moravská Slavia Brno 1 : 45 : 03
 9 Daubner Petr 1973 Piráti 1 : 47 : 14

10 Slabý Josef 1972 TJ Sokol Kolín-atletika 1 : 48 : 05
 11 Oudran Petr 1969 Kolín 1 : 52 : 01
 12 Kašpar Tomáš 1971 - 1 : 53 : 31
 13 Kučák Juraj 1972 Slavoj Ratboř 1 : 55 : 42

14 Martínek Aleš 1971 - 2 : 01 : 46
 15 Marat Petr 1969 Lukysport team Jabl. n/N 2 : 03 : 51
 16 Čtvrtečka Václav 1973 - 2 : 04 : 16

M50 1 Beshir Ervin 1967 SK Zdice 1 : 21 : 15
 2 Březina Radomír 1967 B.K. Luděřovice 1 : 24 : 54
 3 Rys Jiří 1964 AC Mladá Boleslav 1 : 26 : 44
 4 Svoboda Erik 1968 Atletika Písek, Esadera 1 : 26 : 53
 5 Nesporý Hubert 1966 Atletika Humpolec 1 : 27 : 38
 6 Bubeníček Jiří 1968 Praha 4 1 : 28 : 12
 8 Hlaváček Petr 1967 TJ Liaz Jablonec n.N. 1 : 29 : 11
 9 Jokel Lubomír 1964 Atlet Šestajovice 1 : 30 : 13
 10 Vizina Petr 1967 SK Babice 1 : 30 : 28
 11 Sychrovský Pavel 1967 Poděbrady 1 : 36 : 22
 12 Kubišta Petr 1965 Sokol Kolín-atletika 1 : 38 : 38
 13 Koupílek Jiří 1966 Kolovraty 1 : 39 : 54
 14 Brožík František 1967 Sellier & Bellot 1 : 43 : 31
 15 Fišer Pavel 1966 TJ Stodůlky Praha 1 : 45 : 23
 16 Chwistek Libor 1965 GP Kolin 1 : 46 : 41
 17 Chmelík Martin 1965 Quatro Formaggi 1 : 47 : 52
 7 Chvátal Vladimír 1967 Úvaly 1 : 50 : 35
 18 Kyselý Petr 1964 TJ Zduchovice 1 : 55 : 18
 19 Staněk Milan 1966 Kenast Pečky 1 : 57 : 52
 20 Trpišovský Miroslav 1965 SK Jakub 1 : 58 : 33
 21 Pěcha Tomáš 1966 VTJ Běhoun Poděbrady 2 : 32 : 28
 22 Krátký Josef 1965 Hvězda Pardubice 2 : 55 : 37



                                                        Veteránská atletika                                                          7

M55 1 Knápek Lubomír 1959 LK Šumperk 1 : 32 : 51
 2 Prchal Pavel 1959 GP Kolín 1 : 35 : 54
 3 Otta Roman 1961 Q Sport Vrchlabí 1 : 37 : 55
 4 Chudomel Petr 1962 Kolín 1 : 44 : 03
 5 Horáček Václav 1961 SOP Kolín 1 : 48 : 07
 6 Rosenberger Luboš 1962 Lonza CZKO 1 : 49 : 00
 7 Bílý Zdeněk 1959 Hvězda SKP Pardubice 1 : 49 : 17
 8 Zeman Vladimír 1959 Sokol Kolín-atletika 1 : 57 : 30
 9 Bulíček Petr 1960 Uhlířské Janovice 2 : 29 : 54

M60 1 Bufka Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 1 : 28 : 15
 2 Nenadál Jaroslav 1958 Praha 1 1 : 28 : 58
 3 Nováček Josef 1958 SDH Čučice 1 : 38 : 09
 4 Bambas Jaroslav 1957 Plzeň - Malešice 1 : 39 : 57
 5 Hamerník Jan 1955 - 1 : 40 : 29
 6 Hrdina Vilém 1956 Bohnice 1 : 45 : 35
 7 Opočenský Jaroslav 1957 GP Kolín 1 : 50 : 02

8 Zejda Ivo 1956 Moravská Slavia Brno 1 : 58 : 13
 9 Novák Josef 1958 NOVAKART.cz 2 : 01 : 01
 10 Doubek Zdeněk 1956 PKO Praha 2 : 12 : 49

M65 1 Peška Jaroslav 1949 Hostinné 1 : 47 : 30
 2 Kopeček Ivan 1949 AC Moravská Slavia Brno 2 : 19 : 11

M70 1 Javůrek Jiří 1948 TJ Maratonstav Úpice 1 : 45 : 14
2 Říha Miroslav 1945 Sokol Sadská 1 : 50 : 25

 3 Groh Stanislav 1946 AC Vrchlabí 2 : 35 : 41
M75 1 Kocian Luděk 1942 AVC Praha 2 : 17 : 33
M80 1 Hrubý Milan 1938 - 2 : 58 : 07

 2 Pejpal Jiří 1934 TJ Liga 100 Praha 3 : 03 : 07
W35 1 Teplá Jana 1982 Joskatel 1 : 34 : 20

 2 Uhlířová Radka 1980 RK Olšina 1 : 55 : 54
 3 Trnečková Alexandra 1979 - 1 : 58 : 47

W40 1 Krčálová Olga 1978 Polná 1 : 29 : 13
 2 Kroužilová Iva 1977 Atletika Kolín 1 : 37 : 26
 3 Rottová Kateřina 1976 Big Shoes 1 : 39 : 00
 4 Skalinová Kamila 1974 SK Babice 1 : 42 : 25
 5 Bittnerová Radana 1976 GP Kolín 1 : 43 : 41
 6 Stárková Alena 1977 SK Babice 1 : 48 : 33
 7 Hanáková Karolina 1976 Atlet Šestajovice 1 : 51 : 57
 8 Műllerová Petra 1976 GP Kolín 1 : 53 : 00
 9 Ledvinová Kateřina 1978 GP Kolín 1 : 57 : 16
 10 Králová Radka 1978 Báječné ženy v běhu 2 : 01 : 25
 11 Fulínová Jana 1977 Obruby 2 : 01 : 55
 12 Jarošová Martina 1975 GP Kolín 2 : 10 : 24

W45 1 Hampejsová Martina 1972 ŠNECI na MAX 1 : 37 : 52
 2 Třísková Katarína 1971 Praha 6 1 : 41 : 48
 3 Buřičová Marcela 1972 GP Kolín 2 : 14 : 41



8                                                         Veteránská atletika      

W50 1 Karpíšková Valentyna 1965 Luky sport 1 : 43 : 39
 2 Bayerová Lenka 1968 TJ Sokol Unhošť 1 : 47 : 17
 3 Šťástková Lenka 1965 Sokol Kolín-atletika 1 : 51 : 15
 4 Hodečková Iveta 1968 Aeroklub Kolín 1 : 53 : 36
 5 Nováková Martina 1964 Slavia Žižkov - Voláč 2 : 04 : 19
 6 Králová Bohumila 1968 GP Kolín 2 : 06 : 59

W55 1 Budinská Hana 1960 AC Moravská Slavia Brno 2 : 05 : 53
 2 Strejčková Zuzana 1962 Testr Running Team 2 : 16 : 47

W60 1 Doubková Darina 1957 PKO Praha 2 : 18 : 38
W65 1 Grohová Jaroslava 1951 Spartak Vrchlabí 1 : 57 : 38

 2 Dvořáčková Dagmar 1950 AC Moravská Slavia Brno 2 : 07 : 26
 3 Bartošová Milada 1953 Příbram 2 : 43 : 49

Václav Miler - ředitel závodu; Milan Kantor - hlavní rozhodčí

Masters Europa Lovosice 2018
V posledním červencovém týdnu se konal mezinárodní mítink Masters Europa Lovosi-

ce 2018. Tuto akci podporovalo mnoho regionálních sponzorů Ústeckého kraje – Krajský 
úřad, Město Lovosice, Reader und Falge Lovosice, Seis Lovosice, TRCZ Lovosice, Česká 
spořitelna Lovosice, Varnsdorfské uzeniny, Pekárna Kohn Litoměřice, ing. Milan Grmela 
Litoměřice, Žatecký Pivovar, Stavebniny Hlaváček, Zahradnictví Rous České Kopisty, Leal 
Litoměřice.

Závodů se zúčastnilo celkem 195 závodníků, z toho 131 mužů a 64 žen, z 19 států  Ev-
ropy (ČR, Polska, Německa, Slovenska, Velké Británie, Holandska, Itálie, Portugalska, Špa-
nělska, Norska, Slovinska, Švýcarska, Ruska, Ukrajiny, Estonska, Lucemburska, Rakouska, 
Švédska a Francie). Uskutečnilo se 544 startů v pětiletých kategoriích (343 v soutěžích mužů 
a 201 v soutěžích žen).

Počasí přálo až moc – ale i v 35° C vedrech se všichni snažili o co nejlepší výkony.  
Regulérnost soutěží zajišťovali rozhodčí z české i německé republiky a je nutno říci, že roz-
hodovali velmi zodpovědně. Nelze opomenout ani pomoc technické čety pod vedením Mar-
tina Heinla, která připravila perfektně všechna sportoviště pro technické i běžecké disciplíny. 
Menší organizační problémy se celkem bez větších potíží podařilo zvládnout.

 Mnoho startujících využilo těchto závodů jako přípravu na nadcházející MS v Malaze 
a tak jsme mohli vidět velice hodnotné výkony (viz výsledkový servis na stránkách ČAS 
v sekci veteráni – další veteránské závody). Vyhlašování výsledků se konalo v průběhu zá-
vodů, i když někdy se zpožděním. Posílení závodní kanceláře by bylo ku prospěchu věci.

Ačkoliv se organizátorům nepodařilo zařadit závod do mezinárodního kalendáře, byl 
tento závod pěknou vizitkou všech, kteří se na tomto závodě organizačně podíleli. Poděko-
vání patří v prvé řadě řediteli závodů Jaroslavu Smělému a celému organizačnímu týmu ve 
složení: hlavní rozhodčí Ing. Ivan Galia, technický ředitel Zdeněk Rous, startér Jindřich Šulc 
a vedoucí závodní kanceláře Barbora Mairichová. Zdravotní zajištění měl na starosti Český 
červený kříž Litoměřice. 

Adlerová Alexandra, delegátka SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Výsledky českých závodníků (výkony jsou uvedeny bez přepočtu tak, jak je dodal pořadatel)

disciplina/jméno oddíl věk výkon poznámka
100 m
Randa Michal SK Kotlářka Praha 43 12.18
Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 50 12.94
Česák Josef AC Pardubice 52 13.15
Bočkayová Jitka SK 4 Dvory České Budějovice 43 13.23
Toman Václav TJ Sokol Hradec Králové 46 13.60
Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 13.75
Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 13.76
Česák Drahoslav AC Pardubice 57 13.97
Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 14.73
Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 14.93
Wittmannová Alena Atletika Kadaň 42 15.49
Česáková Jana AC Pardubice 49 16.33
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 16.45
Kábele Antonín ASK Slavia Praha 82 16.94
Kruliš Jiří MK Seitl Ostrava 57 17.18
Grenhallová Alena AC TJ Jičín 69 22.42
200 m
Randa Michal SK Kotlářka Praha 43 25.47
Scigel Petr Atletika Litvínov 35 26.19
Česák Josef AC Pardubice 52 28.22
Severová Denisa Spartak Praha 4 44 28.38
Toman Václav TJ Sokol Hradec Králové 46 28.51
Česák Drahoslav AC Pardubice 57 29.25
Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 29.52
Bočkayová Jitka SK 4 Dvory České Budějovice 43 29.63
Janouch Jiří Kostelec nad Černými Lesy 58 29.90
Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 29.96
Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 49 29.97
Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 31.42
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 31.88
Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 33.39
Kruliš Jiří MK Seitl Ostrava 57 36.46
400 m
Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 51 56.34
Pekař Petr Atletika Stará Boleslav 55 63.09
Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 49 68.02
Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 69.93
Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 72.95



10                                                         Veteránská atletika      

Kruliš Jiří MK Seitl Ostrava 57 89.97
Doleček František TJ Slavoj Stará Boleslav 75 122.03
800 m
Drážďanský Radim AK Most 35 2:05.66
Serafin Milan SK Aritma Praha 54 2:20.74
Severová Denisa Spartak Praha 4 44 2:28.63
Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 49 2:49.72
Činka Miroslav Bakov nad Jizerou 61 2:58.99
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 3:18.94
Dušek Jan TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 66 3:49.84
1500 m
Krátký Luboš Atletika Lanškroun 56 4:59.79
Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 70 6:49.97
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 6:58.61
Dušek Jan Jiskra Ústí nad Orlicí 66 7:41.55
Doleček František Atletika Stará Boleslav 75 9:20.88
5 km
Brettschneiderová Kateřina Atletika Litvínov 44 23:38.02
Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 70 24:38.13
Kruliš Jiří MK Seitl Ostrava 57 27:54.46
Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 65 32:40.08
10 km
Taibrová Monika ZŠŠ Jablonec 49 50:49.56
Kocian Luděk AVC Praha 76 64:34.12
Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 65 65:49.50
100 m přek.
Čech Oto TJ Neratovice 62 17.07 84 cm
Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 67 17.24 84 cm
Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 19.28 84 cm
110 m přek.
Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 39 20.69 106,7 cm
Král Miloslav TJ Sokol Kolín 48 22.38 106,7 cm
300 m přek.
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 55.34 76,2 cm
Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 67 58.70 76,2 cm
400 m přek.
Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 51 71.64 84 cm
Toman Václav TJ Sokol Hradec Králové 46 82.12 91,4 cm
80 m přek.
Wittmannová Alena Atletika Kadaň 44 13.23 76,2 cm
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 16.54 76,2 cm



                                                        Veteránská atletika                                                          11

4x100m MIX
Golding Leeroy 67-Pistillo Maurizio 71-Osunsami Michael 
Olu 71-Jíchová Ivana 68 47 55.28

5 km chůze
Šolc Luděk AC Mladá Boleslav 56 26:34.16
Borovičková Lenka Smola chůze Praha 45 27:57.12
Rein Jan AC Rumburk 55 30:59.70
Kánský Vladimír Spartak Praha 4 78 31:08.62
Adam Petr Smola chůze Praha 68 31:26.65
Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 65 38:05.79
dálka
Scigel Petr Atletika Litvínov 35 507
Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 59 467
Kadleček Daniel Atletika Litvínov 43 462
Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 450
Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 445
Toman Václav TJ Sokol Hradec Králové 46 440
Král Miloslav TJ Sokol Kolín 48 435
Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 427
Janouch Jiří Kostelec nad Černými Lesy 58 422
Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 407
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 385
Česáková Jana AC Pardubice 49 384
Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 374
Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec 73 370
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 363
trojskok
Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 9.95
Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 9.68
Toman Václav TJ Sokol Hradec Králové 46 9.48
Král Miloslav TJ Sokol Kolín 48 9.47
Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 39 9.40
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 8.60
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 8.58
výška
Janouch Jiří Kostelec nad Černými Lesy 58 140
Rein Jan AC Rumburk 55 140
Král Miloslav TJ Sokol Kolín 48 135
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 130
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 120



12                                                         Veteránská atletika      

tyč
Rein Jan AC Rumburk 55 300
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 230
koule
Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 8.60 3 kg
Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 73 6.75 3 kg
Krátký Antonín AK Most 72 7.81 4 kg
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 7.75 4 kg
Schneiberg Tomáš AC Čáslav 70 11.86 4 kg
Janoušková Zdena AC Česká Lípa 36 10.44 4 kg
Fencl Pavel Lokomotiva Veselí nad Lužnicí 72 9.89 4 kg
Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 9.57 4 kg
Flegl Milan 75 8.06 4 kg
Beránková Martina SK Kotlářka Praha 47 7.98 4 kg
Taibr Pavel AC Slovan Liberec 61 13.18 5 kg
Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 67  12.01 5 kg
Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 11.59 5 kg
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 10.06 5 kg
Filip Petr TJ Slavoj Pacov 68 9.64 5 kg
Němeček Roman ASK Děčín 60 8.73 5 kg
Mocker František AC Česká Lípa 60 7.37 5 kg
Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 50 10.95 6 kg
Rein Jan AC Rumburk 55 9.21 6 kg
Bařtipán Libor AK Bílina 41 13.77 7,26 kg
Syrovátka Milan Atletika Stará Boleslav 47 12.28 7,26 kg
Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 11.97 7,26 kg
Jursa Luděk TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 47 11.90 7,26 kg
Scigel Petr Atletika Litvínov 35 11.11 7,26 kg
Hellmich Tomáš Atletika Litvínov 43 10.13 7,26 kg
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 9.55 7,26 kg
disk
Hošek Karel AK Kroměříž 60 50.22 1 kg
Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 49.13 1 kg
Taibr Pavel AC Slovan Liberec 61 46.75 1 kg
Sosna Václav Atletika Písek 70 44.92 1 kg
Slavíková Markéta AK Olymp Brno 35 42.63 1 kg
Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 68 42.29 1 kg
Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov 37 29.29 1 kg
Němeček Roman ASK Děčín 60 28.95 1 kg
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 28.62 1 kg
Filip Petr TJ Slavoj Pacov 67 28.09 1 kg
Mocker František AC Česká Lípa 60 23.21 1 kg
Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 23.08 1 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Matějková Jana AC Ústí nad Labem 68 21.85 1 kg
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 21.82 1 kg
Novotná Lenka SK 4 Dvory České Budějovice 52 20.03 1 kg
Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 19.82 1 kg
Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 50 38.61 1,5 kg
Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 43.08 2 kg
Bařtipán Libor AK Bílina 41 40.45 2 kg
Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 39 39.38 2 kg
Reisz Radek Hvězda Pardubice 40 35.86 2 kg
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 35.68 2 kg
Jursa Luděk TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 46 34.73 2 kg
Hellmich Tomáš Atletika Litvínov 43 34.07 2 kg
Kadleček Daniel Atletika Litvínov 43 27.88 2 kg
oštěp
Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 18.81 400 g
Koutný Antonín Rumburk 81 17.38 400 g
Machek Karel TJ Pecka 74 31.45 500 g
Schneiberg Tomáš AC Čáslav 70 27.34 500 g
Novotná Lenka SK 4 Dvory České Budějovice 52 27.01 500 g
Adlerová Alexandra AK Bílina 61 22.90 500 g
Neužil Kamil Jiskra Zruč nad Sázavou 78 19.98 500 g
Fencl Pavel Lokomotiva Veselí nad Lužnicí 72 17.74 500 g
Veleba Pavel Sokol Roudnice 65 36.74 600 g
Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 35.77 600 g
Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 36 35.48 600 g
Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 33.62 600 g
Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 32.08 600 g
Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 27.88 600 g
Němeček Roman ASK Děčín 60 26.26 600 g
Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 50 41.55 700 g
Rein Jan AC Rumburk 55 40.88 700 g
Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 50 26.14 700 g
Nováček Luboš Atletika Stará Boleslav 43 60.05 800 g
Bařtipán Libor AK Bílina 41 56.09 800 g
Hanko Dominik ASK Lovosice 39 48.74 800 g
Reisz Radek Hvězda Pardubice 40 45.27 800 g
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 34.56 800 g
Kadleček Daniel Atletika Litvínov 43 33.80 800 g
Král Miloslav TJ Sokol Kolín 48 28.78 800 g
kladivo
Adlerová Alexandra AK Bílina 62 32.48 3 kg
Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 26.58 3 kg
Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov 37 46.31 4 kg



14                                                         Veteránská atletika      

Schneiberg Tomáš AC Čáslav 70 34.39 4 kg
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 30.52 4 kg
Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 38.34 5 kg
Filip Petr TJ Slavoj Pacov 67 25.62 5 kg
Táborský Jiří AK Most 55 45.62 6 kg
Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 50 40.29 6 kg
Bartůněk Jan TJ Sokol Hradec Králové 37 47.56 7,26 kg
Reisz Radek Hvězda Pardubice 40 41.90 7,26 kg
Kuklík Aleš AC Čáslav 46 40.73 7,26 kg
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 39.96 7,26 kg
Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 39 35.15 7,26 kg
Hellmich Tomáš Atletika Litvínov 43 34.34 7,26 kg
Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 30.15 7,26 kg
břemeno
Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 50 13.74 11,34 kg
Kuklík Aleš AC Čáslav 46 13.80 15,88 kg
Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 45 12.79 15,88 kg
Hellmich Tomáš Atletika Litvínov 43 10.79 15,88 kg
Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 9.58 15,88 kg
Scigel Petr Atletika Litvínov 35 8.70 15,88 kg
Adlerová Alexandra AK Bílina 62 13.78 5,45 kg
Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 10.46 5,45 kg
Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 13.43 9,08 kg
Filip Petr TJ Slavoj Pacov 67 9.37 9,08 kg
Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 44 8.80 9,08 kg
Mocker František AC Česká Lípa 60 6.92 9,08 kg

2. Libeňská skokanská veteraniáda 
Veteráni pokračují Libeňským turné v areálu AC PRAHA 1890 a závodili 11. srpna 2018

Letos za opět krásného počasí opět v pěkném a stále vylepšovaném areálu AC PRAHA 
1890 jsme ke skokům přidali na přání veteránů vrh koulí. Termín byl vhodný jako generálka 
před mezistátním utkáním veteránů, zúčastnilo se 17 mužů a žen, což je více než vloni.

Všichni závodníci dosahovali velmi dobrých výkonů, nejlepší byla Zuzana Pumpr-
lová, zjevně nejbojovnější byl Bobo Hovorka a též překvapil i předseda AC PRAHA 1890. 
Mezi fandícími byli i momentálně zdravotně indisponovaní špičkoví veteráni Josefové 
Vonášek (1937) a Neček (1927). Opět bylo o jedničkové organizaci, pohodových závodech, 
prima atmosféře, příjemném setkání i vhodnosti koulařské vložky vysloveno i napsáno dosti 
slov chvály. Na úspěšnosti se podíleli také zúčastnění členové vedení pořádajícího klubu i 
rozhodčí.

Dalším setkáním veteránů při Libeňském turné mohou být na konci sezóny v říjnu 
(předběžně 20.10.) běžecké závody jako rozloučení se závody na dráze.

Petr Ronovský



                                                        Veteránská atletika                                                          15

dálka věk oddíl výkon přepoč. body
1 Mašek Zdeněk 49 TJ Sokol Nová Paka 540 655 709
2 Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 351 610 608
3 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí n/L 401 608 546
4 Tomešek Jiří 53 Spartak Přerov 474 606 600
5 Fuhrmann Emil 58 AC Praha 1890 441 603 593
6 Chaluš Jaroslav 59 AC Praha 1890 433 601 589
7 Král Milan 48 Atletika Kolín 465 557 496
8 Šejbl Václav 73 Atletika Písek 318 553 487
9 Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 449 545 415

10 Zouhar František 58 AC Praha 1890 386 528 378
11 Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 309 501 384
12 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 273 458 304
1 Pumprlová Zuzana 57 Atletika Šumperk 428 590 819
2 Kopecká Terezie 38 AC TJ Jíčín 454 493 506
3 Berreur Natálie 35 AC Česká Lípa 463 486 477

výška věk oddíl výkon přepoč. body
1 Chaluš Jaroslav 59 AC Praha 1890 148 190 714
2 Fuhrmann Emil 58 AC Praha 1890 145 184 661
3 Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 118 182 644
4 Tomešek Jiří 53 Spartak Přerov 151 181 636
5 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí n/L 130 180 627
6 Král Milan 48 Atletika Kolín 157 178 610
7 Šejbl Václav 73 Atletika Písek 115 178 610
8 Mašek Zdeněk 49 TJ Sokol Nová Paka 151 173 569
9 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 109 164 496

10 Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 112 163 488
11 Zouhar František 58 AC Praha 1890 124 157 441
12 Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 124 142 331
1 Pumprlová Zuzana 57 Atletika Šumperk 133 176 928
2 Kopecká Terezie 38 AC TJ Jíčín 148 160 736
3 Berreur Natálie 35 AC Česká Lípa 130 136 470

trojskok věk oddíl výkon přepoč. body
1 Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 8.02 13.59 652
2 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí n/L 9.09 13.45 502
3 Mašek Zdeněk 49 TJ Sokol Nová Paka 11.02 13.04 583
4 Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 7.75 12.24 487
5 Tomešek Jiří 53 Spartak Přerov 9.52 11.87 444
6 Král Milan 48 Atletika Kolín 9.37 10.96 344
7 Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 8.77 10.38 283
8 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 5.79 9.46 158
1 Pumprlová Zuzana 57 Atletika Šumperk 8.89 11.96 700
2 Berreur Natálie 35 AC Česká Lípa 9.77 9.95 392
3 Kopecká Terezie 38 AC TJ Jíčín 9.40 9.91 296



16                                                         Veteránská atletika      

trojboj věk oddíl dálka výška trojskok celkem
1 Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 608 644 652 1904
2 Mašek Zdeněk 49 TJ Sokol Nová Paka 709 569 583 1861
3 Tomešek Jiří 53 Spartak Přerov 600 636 444 1680
4 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí n/L 546 627 502 1675
5 Král Milan 48 Atletika Kolín 496 610 344 1450
6 Šebelka Karel 68 AC Slovan Liberec 384 488 487 1359
7 Chaluš Jaroslav 59 AC Praha 1890 589 714 0 1303
8 Fuhrmann Emil 58 AC Praha 1890 593 661 0 1254
9 Šejbl Václav 73 Atletika Písek 487 610 0 1097

10 Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 415 331 283 1029
11 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 304 496 158 958
12 Zouhar František 58 AC Praha 1890 378 441 0 819
1 Pumprlová Zuzana 57 Atletika Šumperk 819 928 700 2447
2 Kopecká Terezie 38 AC TJ Jíčín 506 736 296 1538
3 Berreur Natálie 35 AC Česká Lípa 477 470 392 1339

koule věk oddíl výkon přepoč. váha
1 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí n/L 10.16 13.82 5 kg
2 Fliegl Milan 75 AC Praha 1890 8.93 12.49 4 kg
3 Tomešek Jiří 53 Spartak Přerov 9.60 11.81 6 kg
4 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 8.89 11.59 4 kg
5 Doboš Vladimír 58 AC Praha 1890 8.26 11.07 6 kg
6 Fuhrmann Emil 58 AC Praha 1890 7.94 10.64 6 kg
7 Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 6.89 9.31 4 kg
8 Král Milan 48 Atletika Kolín 6.17 7.80 7.26 kg
1 Pumprlová Zuzana 57 Atletika Šumperk 9.37 13.33 3 kg
2 Berreur Natálie 35 AC Česká Lípa 8.45 8.76 4 kg

MČR 2018 v běhu do vrchu
Závod se konal 18. srpna v rámci 15. ročníku tradičního běhu na Svatý Hostýn. Vý-

sledky se současně započítávaly do Českého poháru v běhu do vrchu Maratonstav a do Orel-
ské běžecké ligy. Cílovou branou u svatohostýnské rozhledny proběhlo celkem 247 mužů a 
žen, z toho 172 veteránského věku. Účast běžkyň byla potěšující: z celkového počtu 53 žen 
bylo 32 veteránek! Všichni startovali hromadně z náměstí TGM  v Bystřici p. H. Trať od star-
tu z náměstí vedla po silnici a pak už po lesních cestách, měřila 5 km s převýšením 422 m.

Organizátoři v čele s Karlem Novákem zaslouží plné absolutorium za uspořádání toho-
to závodu za velmi početné účasti turistů směřujících do svatohostýnského chrámu.

Zvláštní odměnou mistrům ČR 2018 ve všech veteránských kategoriích, kteří nastou-
pili naráz na úvod vyhlášení vítězů, byl podmanivý zpěv národní hymny operní pěvkyní, kte-
rá sem na pozvání pořadatele zavítala. A ještě jedna mimořádná návštěva se tu uskutečnila: 
medaile a diplomy uděloval závodníkům na stupních vítězů – Karel Loprais, vítěz šesti roč-
níků Raily Dakar v kategorii kamionů, od r. 2011 vládní zmocněnec pro oblast bezpečnosti 
v dopravě. Doprovázela ho manželka, neboť mají v kraji domovské kořeny. 



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Pomalu si zvykáme, že absolutně nejrychlejším běžcem – bývá veterán. Nebylo tomu 
jinak ani na Hostýně, kde se umístili hned dva na nejvyšších stupních vítězů: Tomáš Blaha 
M40 a Pavel Dvořák M35. Však se podívejte na následující výsledky!

Slávka Ročňáková, Karel Matzner, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR v běhu do vrchu - Hostýn 
W35 1 DUŠKOVÁ Lenka 1980 Iscarex Česká Třebová 0:28:08

2 ZDAŘILOVÁ Zuzana 1983 Orel Židenice 0:42:17
W40 1 BEDNARČÍKOVÁ Hana 1978 Krnov 0:30:44

2 TOPINKOVÁ Lenka 1976 AC Morav.Slavia Brno 0:32:20
3 KREIDLOVÁ Jitka 1975 Orel Židenice 0:35:09
4 SVOBODOVÁ Martina 1975 Orel Obřany 0:37:07
5 NEVĚLÍKOVÁ Iveta 1975 --- 0:45:57
6 POKLUDOVÁ Kateřina 1975 Mattoni Freerun Zlín 0:46:16
7 KOTASOVÁ Jana 1976 Mattoni free run 0:46:58
8 ZEMČÍKOVÁ Veronika 1977 Mattoni FreeRun Zlín 0:50:54

W45 1 JANČAŘÍKOVÁ Lenka 1970 AC Brno - Orel Židenice 0:29:16
2 BRUGEROVÁ Martina 1973 Kopřivnice 0:37:26
3 KADEŘÁBKOVÁ Březinová Van 1973 - 0:37:42
4 HÉGROVÁ Ivona 1969 Valím Hostěrádky 0:41:14
5 SOLAŘOVÁ Eva 1970 Solario Team 0:47:26
6 MIKOVÁ Renata 1972 Orel Obřany 1:04:37
7 TVARŮŽKOVÁ Renáta 1971 Kroměříž 1:06:12

W50 1 MATYÁŠOVÁ Jana 1965 Silvita Ústí nad Orlicí 0:29:39
2 KLAMPFLOVÁ Eva 1964 Vrchaři Vrchlabí 0:33:30
3 SLABÁKOVÁ Lenka 1966 Orel - Židenice 0:35:39
4 SKŘIVÁNKOVÁ Dana 1967 Orel Vyškov 0:50:01
5 FUČÍKOVÁ Hana 1967 Orel Obřany 0:52:27

W55 1 MARTINCOVÁ Ivana 1963 AC Moravská Slavia 0:33:52
2 ŠKUBALOVÁ Jana 1961 - 0:34:00
3 BUDINSKÁ Hana 1960 AC Morav.Slavia Brno 0:41:27

W60 1 HYNŠTOVÁ Marie 1957 AK Drnovice 0:33:43
2 DVOŘÁKOVÁ Eva 1955 Prostějov 0:38:17

W65 1 SVAČINOVÁ Blažena 1952 Pampeliška Olomouc 0:38:36
2 DVOŘÁČKOVÁ Dagmar 1950 AC Moravská Slavia 0:44:08
3 HROZOVÁ Milena 1953 OREL Vyškov 0:55:37

W70 1 ROČŇÁKOVÁ Slávka 1945 M tým Zvole 0:47:51
2 CUPALOVÁ Eva 1947 Sokol Bučovice 0:53:15

M35 1 DVOŘÁK Pavel 1982 Biatlon Prostějov 0:23:24
2 VELIČKA Ondřej 1983 www.ultramaratonec.cz 0:25:01
3 TUREK Martin 1980 - 0:25:17
4 MINAŘÍK Tomáš 1981 Valachbajk team 0:26:44
5 KOUDELKA Lukáš 1983 AK Drnovice/Orel Vyškov 0:26:46
6 KALETA Daniel 1982 Hrádek ve Slezsku 0:27:03
7 BAROT Josef 1982 TJ Slavkov p. Host. 0:28:12



18                                                         Veteránská atletika      

M35 8 ŠČOTKA David 1980 Zlín 0:28:49
9 KUBÁŇ Ctibor 1979 Havřice 0:29:14

10 BAUER Michal 1982 Ostrava 0:30:57
11 OTÁHAL Lucian 1980 - 0:31:56
12 SPOREK Jakub 1982 - 0:32:30
13 JELÍNEK Milan 1979 OREL Bystřice p. H. 0:34:00
14 DUDA Ladislav 1981 Říkovice 0:36:24
15 MAZAC Jan 1980 --- 0:36:25
16 DOBEŠ David 1980 - 0:36:32
17 KOVÁŘ Pavel 1982 - 0:36:37
18 HEJNÍK Jan 1980 --- 0:37:09
19 MAREŠ Filip 1980 --- 0:39:23

M40 1 BLAHA Tomáš 1976 AK ASIX Kroměříž 0:22:21
2 ADAMEC MILAN 1977 OREL VYŠKOV 0:25:08
3 ZÁRUBA Jan 1977 - 0:25:42
4 KRÁL Vítězslav 1976 TJ Sokol Král.Vinohrady 0:26:12
5 DANĚK Jiří 1976 Uherské Hradiště 0:26:58
6 NOVOTNÝ Jiří 1977 Kladníky 0:26:59
7 BUREŠ Martin 1974 Iscarex Česká Třebová 0:27:33
8 BAČO Radomír 1976 Orel Valašské Klobouky 0:28:00
9 ČÁP Ondřej 1974 SK Dobruška 0:28:34

10 DŘÍMAL Miroslav 1976 Maraton tym P. Novaka 0:29:12
11 OCÁSEK Zbyněk 1977 --- 0:30:17
12 OLŠA Martin 1976 SAKO Bystřice p. Host. 0:30:53
13 JEDZINIAK Michal 1974 - 0:30:53
14 HAMRSKÝ Jarek 1976 AD Team 0:31:21
15 PLHOŇ Jakub 1978 KČT OB Bystřice p.H. 0:32:17
16 KAŇOVSKÝ Petr 1976 AC Morav.Slavia Brno 0:32:18
17 POL Pavel 1974 DR.A.CY. 0:32:33
18 FRANKOVIČ Jan 1976 Listopaďák.cz 0:33:16
19 RAPČAN Lukáš 1978 DRACY Team 0:33:36
20 SYPTÁK Jiří 1974 Hranice 0:33:40
21 NAVRÁTIL Michal 1974 DR.A.CY. 0:34:11
22 NOVOTNY Marek 1976 - 0:34:14
23 TAUŠ Petr 1976 Orel Vyškov 0:34:23
24 MAJDA Róbert 1977 FEI STU Bratislava 0:35:01
25 PROVAZNÍK Zdeněk 1974 Orel Vyškov 0:35:56
26 ZÁPECA Miroslav 1978 Valachytour 0:36:18
27 BOMBIK Tomas 1974 TomBike 0:36:23
28 KURFÜRST Pavel 1978 - 0:37:03
29 MACHALA Jiří 1975 Bystřice pod Hostýnem 0:37:37
30 VYBÍRAL Jakub 1975 Červený Hrádek 0:37:55
31 KRUTILEK Petr 1977 --- 0:40:23
32 JIŘÍČEK Jaromír 1974 --- 0:40:44



                                                        Veteránská atletika                                                          19

M40 33 KAŇKA Jan 1974 Český běžecký klub 0:43:33
34 VAGENKNECHT Frantisek 1977 ASTER Jicin 0:44:50
35 WEITER Roman 1975 Orel Vyškov 0:45:13

M45 1 VÍTEK Miroslav 1972 - 0:24:44
2 MALÝ Jan 1973 Eleven Run Team 0:26:25
3 SEHNAL Tomáš 1973 KHB Radegast 0:27:07
4 SLÁNSKÝ René 1972 --- 0:27:24
5 CHRUDINA Robert 1973 - 0:28:49
6 ŠESTÁK Karel 1971 Kasper Swix Trutnov 0:29:10
7 HORÁK Čestmír 1971 Přerov - Předmostí 0:30:59
8 ŠANA Radek 1972 - 0:31:58
9 TVARŮŽKA Tomáš 1972 Kroměříž 0:33:02

10 KUBIČÍK David 1972 SSC Otrokovice 0:33:35
11 VIZNER Marek 1972 SK Alexovice 0:34:55
12 SEDLÁČEK Gamba 1969 Auto Gamba 0:35:55
13 JARONĚK Martin 1969 Freerun Zlín 0:36:10
14 POKLUDA Ondřej 1969 Mattoni Freerun Zlín 0:36:45
15 DOSTAL Pavel 1970 DRACY 0:37:09
16 HRADIL Petr 1971 Bystřice pod Hostýnem 0:37:17
17 DVOŘÁK Miroslav 1973 Horka nad Moravou 0:38:09
18 BAMBUŠEK Petr 1972 Loučka u Valaš. Meziříčí 0:40:11
19 SKÝPALA Karel 1969 TJ Sokol Frenštát 0:41:50
20 SPARGEL Ladislav 1973 OREL ŽIDENICE 0:45:19
21 KRÁLÍK Marian 1972 - 0:47:27

M50 1 BURIÁNEK Roman 1965 ČTBK Iscarex 0:26:20
2 BUŘIL František 1966 Vidochov 0:27:32
3 SZEBESTA Pavel 1968 Burik Running Team 0:28:21
4 MATOUCH Bronislav 1965 JISVA Zlín 0:28:26
5 JANČAŘÍK Petr 1968 AC Brno - Orel Židenice 0:29:09
6 ŘEZÁČ Věroslav 1965 ŘSC Olomouc 0:29:19
7 ZEMÁNEK Petr 1968 Dr.a.cy. 0:30:47
8 ZÁLEŠÁK Josef 1967 Orel Vyškov 0:31:18
9 VRBA Pavel 1968 Bystřice 0:32:31

10 MIKA Ivo 1966 Orel Obřany 0:35:02
11 BRUGER Jiří 1964 Kopřivnice 0:35:20
12 DANĚK Ivo 1967 Mattoni Freerun Zlín 0:37:46
13 KRESTA Roman 1965 Orel-Brno-zidenice 0:40:36
14 FREITINGER Pavel 1964 - 0:42:09

M55 1 VACARDA Vladimír 1959 ELEVEN RUN TEAM 0:26:49
2 MÜCK Arnošt 1959 Hranice 0:28:24
3 ZÁTOPEK Jiří 1960 AK EZ Kopřivnice 0:28:30
4 JELÍNEK Zbyněk 1963 TJ Liga 100 Olomouc 0:29:35
5 MARTYNEK Vladislav 1959 Ski Mosty 0:30:14
6 ŠEVČÍK Pavel 1961 Zombie Opava 0:31:37



20                                                         Veteránská atletika      

M55 7 SKALICKÝ Josef 1962 Activity Lanškroun 0:32:14
8 SLOWIOCZEK Roman 1959 MK Seitl Ostrava 0:32:18
9 GROŠ Štefan 1961 S.K.Valaš. Království 0:33:43

10 TOMEČKA Libor 1962 - 0:35:18
11 CICHA Walter 1962 - 0:35:35
12 SÝKORA Josef 1963 Valašská Polanka 0:36:22
13 ŽDYCH Jaroslav 1962 ZIVA 0:37:11
14 BŘEZINA Ladislav 1961 MK Seitl Ostrava 0:38:42
15 KUNC Josef 1960 Orel Vyškov 0:44:08

M60 1 BUFKA Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 0:28:42
2 WALEK Bronislav 1957 Hrádek veSlezsku 0:30:22
3 ŠRŮTEK Stanislav 1958 TJ Maratonstav Úpice 0:30:24
4 GOMBITA Josef 1958 Most 0:31:54
5 JANUŠKA Ivan 1958 Šanov 0:32:43
6 ŠVIHEL Miroslav 1958 BS Slopné 0:33:07
7 KOBLIHA Milan 1957 LRS Vyškov 0:34:43
8 NOSEK Miroslav 1955 Orel Židenice - MS Brno 0:36:10
9 MARTÍNEK Vladimír 1956 Bystřice pod Hostýnem 0:36:46

10 DOLEŽAL Jiří 1954 Rožnov pod Radhoštěm 0:37:51
11 PROKOP Jiří 1956 Běhy Zlín 0:37:52
12 PETŘEK Zdenek 1958 Sokol Bohuňovice 0:39:45
13 JURÁNEK Stanislav 1956 Orel Starý Lískovec 0:42:29

M65 1 KRUPIČKA Miroslav 1953 - 0:29:59
2 FLEGL Vlastimil 1953 Brtev 0:31:32
3 PECHEK František 1953 TJ Maratonstav Úpice 0:32:37
4 STRAKOS Jiri 1950 Tatra Koprivnice 0:32:57
5 RUS Zdeněk 1952 KČT Nýrsko 0:33:28
6 ČÁP Bohuslav 1951 Orel Hradec Králové 0:36:36
7 PŘÍVĚTIVÝ Miroslav 1953 - 0:37:39
8 KOPEČEK Ivan 1949 AC Morav.Slavia Brno 0:43:40

M70 1 ŠMÍDA Oldřich 1948 TJ Maratonstav Úpice 0:29:39
2 ŠÍR Václav 1948 TJ Spartak Rokytnice 0:34:40
3 TROMBIK Emil 1946 Český Těšín 0:38:38
4 JAŠEK Pavel 1945 TJ liga 100 Olomouc 0:40:00
5 VODIČKA Jan 1945 Maratonklub Radslavice 0:41:58
6 LANTA Jiří 1944 Maratonstav Úpice,Orel Úp 0:42:45
7 PECHÁČEK Miroslav 1948 Orel Dolní Čermná 0:44:07
8 PEŠKA Antonín 1948 KČT OB Holešov 0:46:46
9 TUČNÝ Jan 1947 MK Pardubice 0:46:55

M75 1 ŘEZÁČ Ivo 1941 AK Chemopetrol Litvínov 0:43:22
2 KALETA Karel 1943 Hrádek ve Slezsku 0:44:25
3 TOMÍŠEK Jindřich 1939 Orel Horní Moštěnice 0:45:28
4 HOLÝ Josef 1941 Orel Židenice 0:48:50
5 BŘEZINA Jiří 1939 SK Přerov 1:02:29

M80 1 GAMAN Jaroslav 1935 Avanty Havířov 0:59:06
 



                                                        Veteránská atletika                                                          21

18. ročník Šumperského Šikuly
Dne 19. 8. 2018 proběhl další ročník "Šumperského šikuly". Počasí závodníkům přálo 

a výkony byly stejně tak jako i jiné roky velmi dobré. Závodů se zúčastnilo 7 žen a 15 mužů, 
kteří uskutečnili celkem 89 startů.
Výsledky

poř. jméno věk
60př.
přep.
body

60m
přep.
body

800m
přep.
body

výška
přep.
body

dálka
přep.
body

koule
přep.
body

oštěp
přep.
body

součet

1 Klimešová Jarmila
TJ Šumperk 70  

11. 65
8.61
670

   
8.57
15.90
921

28.12
59.02
1036

2627

2 Pumprlová Zuzana
TJ Šumperk 57

11.31
9.21
867

  
133
176
941

418
576
780

9.82
13.97
792

 2600

3 Vykydal Květoslav
TJ Šumperk 82

13.81
9.07
730

  
118
210
906

 
8.18
12.90
661

 2297

4 Jíchová Ivana
TJ Šumperk 49

11.73
10.43
634

8.95
7.97
857

2:42,10
2:22.44

791
  

0.00
0.00

0
 2282

5 Urban Jiří
TJ Jiskra Otrokovice 63  

8.40
6.91
915

   
9.80
12.89
661

33.82
50.82
601

2177

6 Knápek Lubomír
TJ Šumperk 58  

8.98
7.66
662

3:34,63
2:53.90

725

154
195
767

453
620
630

  2154

7 Šolar Jiří
Jiskra Kavalier Sázava 64    

124
169
544

 
12.04
16.11
858

36.15
55.39
669

2071

8 Michalovič Štěpán
1.FC Žamberk 66   

4:03,62
3:01.55

649
 

406
627
646

9.20
12.76
653

31.63
50.56
597

1948

9 Karásková Vlasta
Grygov 71  

13.23
9.66
408

   
6.78
12.91
721

17.91
38.00
629

1758

10 Michalovič Pavel
TJ Lanškroun 64  

8.84
7.22
806

   
8.40
11.24
560

18.94
29.02
285

1651

11 Růžička Ivan
SK Týniště n.O. 56  

9.54
8.24
492

 
136
169
536

463
616
621

7.82
10.11
492

 1649

12 Brzobohatý Pavel
TJ Šumperk 46  

9.05
8.35
462

3:20,81
3:01.36

651

151
168
528

  
22.88
27.26
261

1641

13 Vykydal František
TJ Šumperk 74    

121
190
714

 
8.30
11.41
571

17.54
32.45
334

1619



22                                                         Veteránská atletika      

14 Král Milan
Kolín 48

11.23
9.97
547

  
157
178
619

383
459
306

 
31.58
38.89
426

1592

15 Toman Václav
TJ Sokol Český Brod 46  

8.39
7.74
637

3:56,60
3:34.01

370
 

456
533
447

8.11
9.91
480

 1564

16 Berka Robert
TJ Šumperk 46  

8.86
8.17
511

3:46,25
3:24.94

441
 

436
510
402

 
32.29
38.47
420

1372

17
Cveček Martin

TJ Matějíček Šum-
perk

44  
9.61
8.98
309

3:40, 74
3:22.93

457
 

386
440
274

 
13.40
15.47
101

1040

18 Matějíček Tomáš 
TJ Matějíček Šumperk 38  

8.92
8.64
388

  
443
472
332

6.59
7.13
315

27.50
29.06
286

1035

19 Jermář Jindřich
TJ Šumperk 82  

14.96
10.09
108

   
5.78
9.12
433

11.25
25.11
231

772

20 Krňávková Eva
Trisk Olomouc 42  

10.50
9.87
363

3:31,14
3:17.73

218
 

254
288
89

 
9.92
11.78
138

719

21 Cvečková Magda
TJ Matějíček Šumperk 38  

11.68
11.31
119

4:28,57
4:20.05

0
 

293
318
139

  258

22 Masničáková Stáňa
Kolín 57       

11.87
17.96
251

251

7. Mezistátní utkání veteránů hostilo Chorvatsko
O posledním srpnovém víkendu se sjelo do chorvatského Čakovce 190 atletů, kteří 

reprezentovali šest středoevropských zemí: Rakousko, Maďarsko, Slovinsko, Švýcarsko, 
Chorvatsko, a s nimi se utkalo i 38 našich borců. Nominace proběhla podle stanovených 
pravidel: reprezentací byli pověřeni vždy první dva v disciplíně, v níž startovali na MČR, 
které se konalo letos v Rumburku. Pokud se nemohl někdo z osobních důvodů MU zúčastnit, 
byl k reprezentaci osloven další v pořadí. A že jich bylo dost! Škoda, možná že při plném 
obsazení těmi nejlepšími závodníky jsme mohli vybojovat vítěžství.

Výpravu pečlivě připravila sekretářka SV Jana Čapková, které však náhlé onemoc-
nění znemožnilo do Chorvatska odjet. Skupina odcestovala smluvním autobusem z Prahy 
se zastávkou v Brně již v pátek dopoledne. Nocleh a společná večeře byly zajištěny v Donji 
Vidovce, několik kilometrů od Čakovce. 

V sobotu ve 2 hodiny se konala technická porada vedoucích týmů, za nás se jí zúčast-
nili Slávka Ročňáková a Petr Suchomel. A hned se pak rozjely soutěže, které zahájili vrhači. 
Na programu byly v pořadí disciplíny: kladivo, oštěp, koule, disk, dále skoky: trojskok, tyč, 
výška, až nakonec dálka. V běžeckých disciplínách se soutěžilo ve stovce, čtvrtce a patnácti-
stovce.  Poslední disciplínou byly tradičně štafety, tentokrát na 4x100 m.



                                                        Veteránská atletika                                                          23

Musíme pořadatele pochválit, že to všechno za jediné odpoledne zvládli! A bez něja-
kých znatelných zmatků, časy se dodržovaly, všechno klapalo. A to jsme ještě netušili, co nás 
čeká večer od 20 hodin ve Studentském domě v sousedním Varaždinu! Raději použiji mezi-
národní výstižný výraz: Get-Together Party! A skutečně jsme se všichni „dali dohromady“ 
a strávili příjemný večer při vyhlášení výsledků, dobré večeři, živé hudbě a tanci. Panovala 
skutečná přátelská pohoda.

To vyhlášení výsledků, to nebyla jen tak běžná formalita. Každý tým obdržel za umís-
tění velký pohár a vítězové MU – rakouští veteráni,  velký skleněný pohár, který věnoval a 
osobně předal bývalý prezident EMA Dieter Massin.

Ale to ještě není vše! Musíme zdůraznit ještě jednu radostnou skutečnost: Jarmile Kli-
mešové, účastnici všech 7 dosavadních MU, se podařilo překonat světový rekord v hodu 
oštěpem v kategorii W70! Jarko, přijmi od nás ještě jednou upřímnou gratulaci! Posedmé 
rovněž reprezentovali Miloš Gryc a Bedřich Řechka. I jim přejeme mnoho dalších úspěšných 
startů. Za rok se setkáme v Maďarsku a v roce 2020 má hostit MU Švýcarsko. 

Kompletní výsledky MU najdete na našem webu  www.atletika.cz/clenska-sekce/vete-
rani. Níže uvádíme celkové pořadí zemí v bodech, dále pořadí zemí v mužích a ženách. Sa-
mozřejmě výkony našich závodníků, šest českých jmen najdete na prvních místech a k tomu 
vítězství ve štafetách žen na 4x100 m. Do elitní desítky nejhodnotnějších výkonů se vešli: 
mezi ženami Jarmila Klimešová (4.) a Zuzana Pumprlová (9.), mezi muži Miloš Gryc (8.) a 
Bedřich Řechka (9.), a jen o vlásek desítku minul Antonín Hadinger (11.).

Karel Matzner

Celkové výsledky MU Ženy Muži
stát body stát body stát body

1 Rakousko 403,5 Rakousko 198,5 Rakousko 205
2 ČR 375 ČR 188 ČR 187
3 Maďarsko 349,5 Maďarsko 178 Maďarsko 171,5
4 Slovinsko 269,5 Slovinsko 129 Slovinsko 140,5
5 Chorvatsko 217,5 Chorvatsko 103,5 Chorvatsko 114
6 Švýcarsko 155 Švýcarsko 80 Švýcarsko 75

Výsledky českých závodníků

100m 2. Bočkayová Jitka W40 13,44 3. Urban Jiří M60 13,11
5. Jíchová Ivana W45 14,28 7. Tluka František M60 13,33

400 m 1. Severová Denisa W40 1:02,83 1. Podoba Tomáš M35 51,54
2. Vlachyňská Libuše W55 1:14,55 2. Vinkler Miroslav M35 53,16

1500 m 7. Podjuklová Iva W40 5:34,42 7. Preisler Michal M45 4:46,62
9. Karpíšková Valent. W50 6:24,27 10. Vondra Josef M45 4:59,72

dálka 8. Berreur Natálie W35 450 7. Holič Jiří M50 516
9. Votínská Evženie W45 390 8. Hozda Milan M70 366

výška 3. Pumprlová Zuzana W55 133 6. Doksanský Zdeněk M70 136
9. Dvořáková Dana W45 129 10. Hovorka Bohumil M65 133

trojskok 2. Pumprlová Zuzana W55 9,23 4. Holič Jiří M50 11,09
5. Dvořáková Dana W45 9,13 7. Hovorka Bohumil M65 9,03

tyč 3. Vodičková Hana W50 230 1. Hadinger Antonín M65 320
6. Svitáková Alena W50 170 5. Burda Jiří M50 360



24                                                         Veteránská atletika      

koule 3. Klimešová Jarmila W70 8,60 1. Řechka Bedřich M65 12,76
8. Ročňáková Slávka W70 6,60 5. Taiber Pavel M60 12,83

disk 3. Karásková Vlasta W70 20,02 1. Gryc Miloš M65 45,85
4. Bubíková Stanisl. W45 33,12 2. Sosna Václav M70 43,25

oštěp 1. Klimešová Jarmila W70 29,35 4. Erlebach Petr M55 44,06
4. Stahlová Irena W55 28,75 5. Sosna Václav M70 36,13

kladivo 6. Hyjánková Jana W35 42,59 6. Bakala Jan M55 44,95
9. Palínková Jana W70 19,17 7. Suchomel Petr M50 45,93

4 x 100 m 1. Bočkayová, Jíchová, Votínská, Severová 55,68 2. Urban, Holič, Tluka, Vinkler 49,17

Mistrovství světa Masters v atletice 2018 - Malaga
Do španělské Malagy se sjelo 8187 atletů veteránů (5495 mužů a 2692 žen) ze 102 

zemí celého světa, aby si společně zasoutěžili o tituly mistrů světa v pětiletých kategoriích a 
navázali nová sportovní přátelství. Z České republiky bylo přihlášeno 91 závodníků, nakonec 
startovalo 88 atletů. Soutěže probíhaly na čtyřech krásných stadionech, kros v parku v To-
rremolinos, chůze, půlmaraton a běh na 10  km na silnici v okolí hlavního stadionu. Doprava 
mezi stadiony byla zajištěna metrem a shuttle busem.

Co se povedlo? Úžasná lokalita, velmi příjemní lidé, ochotní vždy pomoci. Krásné 
stadiony, výborně vybraná trasa krosu, byť dost náročná, cíl chodeckých závodů na hlavním 
stadionu. Úžasná atmosféra panovala při závodech štafet 4x100 m a 4x400 m – přihlásilo 
se více než 300 štafet!!! Jarmila Klimešová hodila v oštěpu rekord šampionátu. Skvělý byl 
z našeho pohledu i závod diskařů M60, kde Karel Hošek přišel o zlato jen horším druhým 
pokusem, ale ve stejné kategorii jsme brali i bronz díky Jirkovi Šolarovi. Úspěšný byl pro 
nás chodecký závod na 20 km, kde jsme získali 5 individuálních a 3 týmové medaile. Pře-
kvapila hlavně zlatá Naďa Dušková a bronzový Martin Nedvídek. Skvělý výkon na 5000 
metrů podala Olga Firstová, kterou porazila pouze jedna Keňanka (druhá Keňanka byla až 
za Olgou třetí).

Jak jsme dopadli? Celkem jsme získali 33 medailí: 
6 zlatých: Jarmila Klimešová Ž70 – oštěp, Naďa Dušková Ž35 – chůze 20 km, Vladi-

mír Kánský M75 – chůze 5000 m, Pavel Peňáz M45 – vrhačský pětiboj, 2x tým Ž35 (Duško-
vá, Netolická, Borovičková) – chůze 10 km a 20 km. 

15 stříbrných: 2x Lenka Brázdilová Ž35 – dálka a trojskok, Jarmila Klimešová Ž70 
– koule, Lenka Borovičková Ž45 – chůze 20 km, Jindřiška Noasová Ž40 – oštěp, Jaroslava 
Vaněčková Ž40 – trojskok, Jana Kárníková Ž35 – koule, Olga Firstová Ž35 – 5000 m, Vladi-
mír Kánský M40 – chůze 20 km, Miloš Gryc M65 – disk, Ivo Strnad M65 – tyč, Karel Hošek 
M60 – disk, Pavel Peňáz M45 – břemeno, Marek Volf M45 – trojskok, tým  M40 (Nedvídek, 
Dušek, Smola) – chůze 20 km.

12 bronzových medailí: Jarmila Klimešová Ž70 – vrhačský pětiboj, Miloslava Roč-
ňáková Ž70 – 2000 m přek., Martina Netolická Ž35 – chůze 20 km, Jindřiška Noasová Ž40 
– vrhačský pětiboj, Květoš Vykydal M80 – výška, Vladimír Kánský M75 – chůze 10 km, 
Ivo Strnad M65 – 100 m přek., Jiří Šolar M60 – disk, Martin Nedvídek M40 – chůze 20 km, 
Zdeněk Cejnar M35 – koule, tým  M65 (Adam, Kánský, Gonsiorovský) – chůze 20 km, tým 
Ž40 (Hájková, Prokopová, Slavíčková) – kros 8 km. 

Často jsme měli smůlu a byli kousek od medaile – to ukazuje 14 čtvrtých míst, která 
naši veteráni obsadili (K. Matzner, K. Vykydal, Z. Pech, tým  M75 v krosu, 2x P. Peňáz, A. Ha-
dinger, B. Řechka, J. Smetana, V. Sosna, J. Calda, N. Dušková, J. Kárníková, J. Vaněčková).



                                                        Veteránská atletika                                                          25

Podívejme se také, jak se na zisku medailí podíleli naši borci podle disciplín:
Vrhači získali 12 medailí, skokani 6 medailí, běžci a chodci 15 medailí. Chodci 

slavili úspěchy největší! A ženy triumfovaly nad muži: získaly 17 medailí, muži o jednu 
méně - jen 16!

Z Čechů byli nejúspěšnější Vladimír Kánský a Jarmila Klimešová, oba získali kom-
pletní medailovou sbírku – zlato, stříbro, bronz. Kánský navíc bronz v týmu chůze. 

V pořadí národů jsme získali 26. místo ze 102 zúčastněných států: nejlepší byla 
Velká Británie, za ní domácí Španělsko a třetí Německo.

Některé zajímavé výkony: 400 m muži 70 let – Američan Charles Allie 58,67!!! 100 
m muži 90 let – Brazilec Yoshiyuki Shimizu – 18,46, muži 80 let – Američan Robert Lida – 
14,98!!! Velmi početné zastoupení měla na MS Keňa, například mezi muži M40 na 5000 m 
jich startovalo pět – všichni se vešli do první šestky – vítěz měl čas 14:25.43. Oštěp mužů 
M70 vyhrál ve světovém rekordu Fin Esa Kiuru výkonem 53,13 m. Na 1500 m zvítězila 
v kategorii Ž50 Eva Trost (Německo) za 4:38.80.

Výkonem nás překvapil i náš kamarád ze Slovenska Vincent Bašista, který zvítězil 
v půlmaratonu v kategorii M75 v čase 1:40:30!!! (mimochodem Vincent si z MS ještě odve-
zl stříbro z desítky v čase 45:25 a bronz z 5000 m – 21:26.33. Druhý nestárnoucí běžec ze 
Slovenska je sprinter Vlado Výbošťok, druhý na 100 m v kategorii M70 za skvělých 13,85.

Co nás v Malaze trápilo? Nedostatečné tréninkové možnosti: pro vrhače byl k dispo-
zici pouze prostor o volných dnech, nebyla zajištěna zdarma posilovna. Výsledkový servis: 
byly sice zveřejňovány výsledky rozběhů a kvalifikací, ale ne celkové pořadí (summary). Vy-
hlašování vítězů probíhalo ve stanu vedle hlavního stadionu mnohdy za velmi komorní atmo-
sféry. Na závod oštěpařů M80 dal pořadatel k dispozici pouze jeden oštěp. Při silniční chůzi 
nastaly velké zmatky s nasměrováním závodníků do cíle na stadion. Vláďu Kánského to 
stálo na 10km stříbrnou medaili – po našem protestu mu upravili čas, ale nechali třetí místo.

Ve volných dnech proběhlo valné shromáždění (GA) World Masters Association a za-
sedání Evropské asociace (EMA). Na těchto mítincích nás zastupovali dva delegáti - Jiří 
Brychta a Ivana Jíchová. Mimo jiné se podíleli na zvolení míst, kde se budou pořádat budoucí 
MS: halové 2021 Edmonton (Kanada) a na stadionu 2022 Göteborg (Švédsko). 

Novou prezidentkou WMA byla zvolena Margit Jungmann (Německo) a pokladníkem 
Jean Thomas (Francie). 

Na Evropském zasedání byli představeni uchazeči o pořádání dalších ME (voleni bu-
dou až v Benátkách). Kandidují: HME 2020 – Malmö (Švédsko), ME mimo dráhu 2020 – 
Londýn (UK), ME na stadionu 2021 – Lisabon (Portugalsko).

Jiří Brychta, SV ČAS
Výsledky
Muži kat. poř. jméno výkon rozběh
200m M50 28. Zdeněk Pech 25.71  
 M55 55. Jiří Janouch 29.22  
 M65 38. Michal Detven 38.28  
400m M50 26. Zdeněk Pech 57.07  
 M85 5. Karel Matzner 2:11.69  
800m M40 15. Bronislav Khýr 2:02.19 4r - 2:02.41
 M50 31. Milan Serafín 2:12.23  
 M85 8. Karel Matzner 5:26.12  



26                                                         Veteránská atletika      

1500m M40 13. Bronislav Khýr 4:12.80 4r - 4:08.98
 M50 26. Milan Serafín 4:31.29  
 M50 44. Pavel Kudrna 4:40.25  
 M55 57. Stanislav Slamiak 6:11.18  
 M75 13. Ivo Řezáč 6:45.60 7r
 M80 7. Jiří Libra 7:59.90  
5000m M60 51. Jiří Prokop 24:23.03  
 M75 14. František Joch 24:23.08  
 M75 16. Ivo Řezáč 24:49.96  
 M75 26. Vladislav Janko 28:40.60  
 M80 9. Jiří Libra 29:21.90  
10000m M45 69. Lukáš Severa 45:37:00  
 M50 83. Hynek Strnad 54:23:00  
 M55 42. Stanislav Slamiak 47:20:00  
 M65 DNS Karel Šklíba DNS  
 M75 11. František Joch 51:00:00  
 M75 DNF Vladislav Janko DNF  
půlmaraton M35 38. Jakub Vacek 1:31:22  
 M45 44. Vít Malík 1:27:33  
 M45 74. Miroslav Minařík 1:41:20  
 M60 73. Jiří Prokop 1:58:19  
 M35 5. Tým ČR M35 (Vacek, Malík, Minařík) 4:40:15  
8000m kros M35 9. Jiří Miřejovský 27:05:00  
 M40 28. Jiří Marek 30:26:00  
 M40 DNF Jiří Brychta DNF  
6000m kros M75 18. Ivo Řezáč 34:49:00  
 M80 9. Jiří Libra 36:00:00  
 M85 4. Karel Matzner 54:44:00  
 M75 4. Tým ČR M75 (Řezáč, Libra, Matzner) 2:05:33  
80m přek. M80 5. Květoslav Vykydal 18.88  
100m přek. M60 9. Oto Čech 16.90 3r - 17.44
 M65 3. Ivo Strnad 16.88 3r - 18.64
 M65 12. Ludvík Toman 21.81  
110m přek. M35 7. Michal Krejčí 15.61 2r - 15.39
300m přek. M65 6. Ludvík Toman 55.17 3r - 55,18
400m přek. M40 DNS Bronislav Khýr DNS  
 M50 4. Zdeněk Pech 1:01.86 2r - 1:03,45
3000m přek. M35 DNS Jiří Miřejovský DNS  
výška M40 11. Vojtěch Černý 170  
 M80 3. Květoslav Vykydal 116  
skok o tyči M45 10. Pavel Fiedler 335  
 M50 5. Jiří Burda 375  
 M65 2. Ivo Strnad 340  
 M65 4. Antonín Hadinger 320  
 M80 4. Květoslav Vykydal 180  



                                                        Veteránská atletika                                                          27

dálka M65 4. Jaroslav Calda 494  
 M75 16. Jan Rubeš 277  
trojskok M45 2. Marek Volf 1341  
 M50 4. Jiří Smetana 1270  
 M75 10. Jan Rubeš 714  
vrh koulí M35 8. Pavel Kuděj 13.35  
 M35 3. Zdenek Cejnar 15.98  
 M40 12. Josef Morkéš 8.71  
 M45 4. Pavel Peňáz 14.24  
 M60 8. Jiří Šolar 11.97  
 M65 4. Bedřich Řechka 15.68  
hod diskem M35 11. Pavel Kuděj 38.13  
 M45 4. Pavel Peňáz 44.11  
 M50 11. Robert Sklenář 42.95  
 M60 2. Karel Hošek 50.79  
 M60 3. Jiří Šolar 49.72  
 M65 9. Bedřich Řechka 40.19  
 M65 2. Miloš Gryc 45.71  
 M70 4. Vaclav Sosna 42.79  
 M70 7. Zdeněk Kašpar 37.97  
hod M45 9. Ales Kuklík 41.82  
 kladivem M60 NM Jiří Šolar NM  
 M75 11. František Valíček 25.35  
hod M45 2. Pavel Peňáz 17.35  
břemenem M65 7. Miloš Gryc 15.38  
 M75 11. František Valíček 8.57  
hod M50 11. Robert Sklenář 50.26  
oštěpem M70 11. Karel Machek 30.98  
 M75 13. Ivan Sobotka 26.48  
 M80 10. Kamil Neužil 21.19  
desetiboj M45 14. Miroslav Neumann 5005  

   12,89-5,17-6,89-1,53-59,54-20,79-23,64-230-34,39-5:15.38
 M45 19. Pavel Bulva 4152  
  13,77-4,83-9,34-1,44-1:02,78-21,1-21,48-NM-33,47-6:02,35
 M50 DNF Josef Král   
 M50 DNS Jiří Burda   
 M65 DNS Pavel Veleba   
vrhačský M35 5. Pavel Kuděj 2800  
pětiboj  36,45 - 13,17 - 36,72 - 43,81 - 10,75
 M45 1. Pavel Peňáz 4112  
  47,48-13,42-42,73-43,08-15,76   
 M60 8. Jiří Šolar 3435  
  34,04-11,73-46,56-35,43-12,64   
 M70 15. Zdeněk Kašpar 3309  
  27,82-10,72-36,66-28,58-11,76   



28                                                         Veteránská atletika      

5 km chůze M50 8. Josef Smola 25:20.66  
M65 10. Petr Adam 31:22.75  

 M75 1. Vladimír Kánský 31:31.34  
10 km chůze M40 6. Martin Nedvídek 47:16:00  
 M45 19. Miloš Dušek 59:08:00  
 M50 12. Josef Smola 54:16:00  
 M65 19. Petr Adam 1:06.32  
 M75 3. Vladimír Kánský 1:06.00  
 M75 11. Zdeněk Gonsiorovský 1:14.07  
 M65 6. Tým ČR M65 (Adam, Kánský, Gonsiorovský) 3:26.39  
20 km chůze M40 3. Martin Nedvídek 1:41.33  
 M45 16. Miloš Dušek 2:10.36  
 M50 8. Josef Smola 1:52.36  
 M55 25. Miloš Němec 2:25.36  
 M65 18. Petr Adam 2:19.43  
 M75 2. Vladimír Kánský 2:21.57  
 M75 5. Zdeněk Gonsiorovský 2:30.13  
 M40 2. Tým ČR M40 (Nedvídek, Dušek, Smola) 5:44.45  
 M65 3. Tým ČR M65 (Adam, Kánský, Gonsiorovský) 7:11.53  
Ženy kat. poř. jméno výkon rozběh
200m W45 26. Ivana Jíchová 30.11  
400m W45 20. Ivana Jíchová 1:07.47  
800m W40 17. Denisa Severová 2:22.54  
1500m W35 5. Olga Firsová 4:39.54 4r - 4:39.81
5000m W35 2. Olga Firsová 17:08.39  
 W55 20. Libuše Vlachyňská 24:26.49  
 W55 21. Milena Prokopová 24:56.04  
 W70 14. Eva Cupalová 37:28.74  
10000m W40 25. Renata Hájková 42:54:00  
půlmaraton W45 29. Dana Jiřičná 1:46:53  
8000m kros W40 14. Renata Hájková 33:26:00  
 W50 23. Renata Prokopová 37:44:00  
 W60 MS Jarmila Slavíčková 37:50:00  
 W65 5. Miloslava Keprtová 40:04:00  
 W40 3. Tým ČR W40 (Hájková, Prokopová, Slavíčková) 1:49:00  
6000m kros W70 17. Eva Cupalová 44:46:00  
 W70 DNS Miloslava Ročňáková DNS  
80m přek. W55 12. Zuzana Pumprlová 15.67  
100m přek. W35 9. Žaneta Krejčí-Václavková 18.23  
2000m přek. W55 5. Libuše Vlachyňská 9:39.29  
 W70 3. Miloslava Ročňáková 12:20.16  
 W70 5. Eva Cupalová 16:05.18  
skok o tyči W40 4. Jaroslava Vaněčková 295  
 W55 5. Zuzana Pumprlová 200  



                                                        Veteránská atletika                                                          29

skok daleký W35 2. Lenka Brázdilová 538  
 W45 17. Martina Beranková 401  
trojskok W35 2. Lenka Brázdilová 11.48  
 W40 2. Jaroslava Vaněčková 11.26  
 W55 7. Zuzana Pumprlová 9.08  
vrh koulí W35 2. Jana Kárníková 15.01  
 W60 10. Ema Rycková 9.57  
 W70 2. Jarmila Klimešová 9.05  
hod diskem W35 4. Jana Kárníková 42.91  
 W40 11. Jindřiška Noasová 33.17  
 W60 8. Ema Rycková 28.13  
hod kladivem W60 10. Zdeňka Plesarová 32.3  
hod břemenem W60 6. Ema Rycková 13.26  
 W60 10. Zdeňka Plesarová 12.59  
hod oštěpem W40 2. Jindřiška Noasová 36.76  
 W70 1. Jarmila Klimešová 27.95 rekord MS
sedmiboj W45 9. Martina Beránková 3667  
  16,97-130-8,23-32,02-4,30-25,05-3:08,16
 W45 10. Dana Dvořáková 3597  
  15,85-124-7,49-31,80-3,92-20,10-2:53,59
vrhačský W35 9. Žaneta Krejčí-Václavková 2288  
pětiboj   21,67-10,14-22,82-30,09-9,41   
 W40 3. Jindřiška Noasová 3350  
   36,59-9,97-34,33-34,19-11,27   
 W60 7. Zdeňka Plesarová 3425  
   30,75-8,56-23,95-16,61-12,20   
 W60 9. Ema Rycková 3388  
   26,00-8,76-27,86-16,65-11,96   
 W70 3. Jarmila Klimešová 3915  
   21,09-8,69-18,31-27,16-8,63   
5 km chůze W45 5. Lenka Borovičková 28:15.47  
10 km chůze W35 4. Naděžda Dušková 58:17:00  
 W35 6. Martina Netolická 1:00.39  
 W45 6. Lenka Borovičková 58:41:00  
 W35 1. Tým ČR W35 (Dušková, Netolická, Borovičková) 2:57.37  
20 km chůze W35 1. Naděžda Dušková 1:59.27  
 W35 3. Martina Netolická 2:04.55  
 W45 2. Lenka Borovičková 2:01.54  
 W35 1. Tým ČR W35 (Dušková, Netolická, Borovičková) 6:06.16  



30                                                         Veteránská atletika      

MČR v maratonu na Kladně 15. 9. 2017
Sedmnáctý kladenský maraton, pořádaný zároveň jako veteránské mistrovství ČR 

v maratonu, se uskutečnil v příjemném prostředí sportovního areálu Sletiště za příznivého 
počasí. Trať byla proti minulým ročníkům pozměněna a vedla po přilehlých cestách lesopar-
ku Lapák. Start i cíl byly na atletickém stadionu. Informační tabule operativně ukazovaly 
závodníkům čas a kolik z osmi okruhů jim zbývá do cíle. Pořadatelé z Maratón klubu Kladno 
a AC Tepo Kladno v čele s Františkem Tůmou odvedli skvělou práci. Ohlasy závodníků na 
novou trať i organizaci byly vesměs pozitivní. Jednu emailovou korespondenci přinášíme na 
konci tohoto článku.

Závodu se zúčastnilo 105 veteránů a 22 veteránek a jen minimum jich nedokončilo. Do 
časového limitu 6 hodin se vešel i borci z kategorií M75 a M80! Celkovým vítězem se stal 
Jan Sokol z AK Sokolov (M35) v čase 2:44:20, který porazil stejně jako druhý a třetí závod-
ník kategorie M35 všechny mladší běžce. V ženách zvítězila Michaela Dimitriadu (Sportovní 
chůze Praha) z kategorie W45 časem 3:02:57. Vyhlašování vítězů ve všech kategoriích se 
kromě ředitele závodu a delegáta SV ČAS zúčastnil také Vlasta Zwiefelhofer, vytrvalecká 
legenda a mnohonásobný vítěz Velké Kunratické.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Vážení  pořadatelé, ráda bych touto cestou poděkovala za úžasný závod, bezchybný 
průběh a celkově krásnou atmosféru sobotního maratonu. Závod jsem uběhla i díky Vám :-)

Krásný den a mnoho dalších úspěšných závodů!   Ilona Koubková (Spartak Praha 4)

Dobrý den Ilono. Děkuji za všechny pořadatele za krásná slova uznání. Uspořádat 
takovouto akci není snadné, ale spokojenost maratónců je ta největší odměna za naši práci. 
Děláme to pro vás běžce a s vámi se také radujeme, když se vše podaří.

Přeji Vám mnoho dalších úspěšných maratónů. František Tůma

Výsledky MČR v Maratonu Kladno
kat. poř. cel.

poř. přijmení jméno klub ofic.čas
M35 1. 1. SOKOL Jan AK Sokolov 2:44:20

2. 2. HASOŇ Petr Varnsdorf 2:44:46
3. 3. SCHOŘ Jakub TJ Sokol Unhošť 2:46:49
4. 8. KÁRNÍK Jan T.J. Sokol Unhošť 2:56:37
5. 10. OUŘEDNÍK Jaroslav SK Doksy 3:02:40
6. 12. VANĚČEK Michael Vlachovo Březí 3:04:37
7. 16. HUBENÝ Josef AK Sokolov 3:10:11
8. 50. KORBA Lukáš Nová Ves pod Pleší 3:42:10
9. 57. VYŠÍN Luděk Kladno 3:46:19

10. 72. ŠTORK Richard Oslík Rakovník 3:56:44
11. 86. MIKULÁŠ Jan Černýšovice 4:12:45
12. 87. VÝBORNÝ Michal Cerhenice 4:13:01
13. 88. ŠELICHA Josef Běžci Slaný 4:14:42
14. 100. CHIRITA Liviu Prague 4:30:56
15. 112. SZENTESI Jan SlanMen 4:59:06
16. 114. HUML Miroslav Kladno 5:08:51



                                                        Veteránská atletika                                                          31

M40 1. 5. ČADA Radim T.J. Sokol Unhošť 2:51:19
2. 9. ZAHRÁDKA Petr T.J. Sokol Unhošť 2:57:07
3. 11. HOMOLA Jiří 10. ZŠ Kladno 3:02:55
4. 18. FRITSCHER Adam TJ Liga stovkařů Olomouc 3:13:58
5. 28. BODNAR Pavel Maratón klub Kladno 3:25:39
6. 31. MASTNÝ Martin Řevnice 3:29:07
7. 33. PÁLKA Pavel Chýně 3:29:40
8. 37. DOČEKAL František Maratón klub Kladno 3:33:28
9. 42. JANKŮ Petr TJ Liga 100 Olomouc 3:37:46

10. 43. SCHVEINERT Jiří Smečno 3:38:28
11. 45. NEJEDLÝ Petr Praha 5 3:38:43
12. 53. RIEGER Jan Progress cycle 3:43:48
13. 59. SVOBODA Martin Praha 3:48:03
14. 70. HEREJT Petr UWG Plzeň 3:55:38
15. 73. KUNRT Jaroslav SK Dolar Hajnice 3:58:32
16. 75. KOUPIL Petr TJ Liga 100 Olomouc 3:59:45
17. 80. ŠANDERA Martin BONBON, Jičín 4:05:26
18. 81. FIALA Miloš Třináctka CB Praha 13 4:07:36
19. 95. FILIPPI Petr AZ tým Světlá nad Sáz. 4:24:26
20. 99. DAVÍDEK Miroslav Úhonice 4:30:26
21. 102. VOSTRÝ Miroslav Maratón klub Kladno 4:31:33
22. 105. MESZAROS Dan Praha 4:39:22
23. 106. MACHNIK Wojciech Katowice 4:40:54

DNF SLADECEK Jakub P 6 DNF
DNF KOZAK Jan Hostomice DNF
DNF DEJMAL Radek AZ tým Světlá nad Sáz. DNF
DNS DEJMAL Karel AZ tým Světlá nad Sáz. DNS

M45 1. 15. SEDLÁK Pavel MK Seitl Ostrava 3:08:57
2. 17. KOPEČNÝ Dušan Liga 100 Olomouc 3:13:34
3. 21. SCHEU Harald Praha 3:18:34
4. 22. POJSL Jan Intelis Písek 3:19:04
5. 23. NIČ Miloslav Maratón klub Kladno 3:19:20
6. 26. SCHALEK Petr Maratón klub Kladno 3:22:27
7. 34. HORA Honza Aktuář Hořovice 3:29:49
8. 35. LORENČÍK Aleš Chrudim 3:32:06
9. 39. KRATOCHVÍL Petr Rakovník 3:34:54

10. 48. OVČAČÍK Tomáš Březno 3:40:40
11. 54. HINGAR Miloš Ústí nad Labem 3:44:55
12. 56. HONS Pavel ČAU 3:45:54
13. 64. SAPOUŠEK Miroslav Most 3:53:16
14. 65. VOTOČEK Ondřej 3:53:24
15. 77. ŠTREIT Vladimir R2 tým 4:00:54
16. 78. HANUSEK Martin Sabris CZ 4:02:55
17. 82. VESELÝ Pavel Kladno 4:07:43



32                                                         Veteránská atletika      

M45 18. 91. LEDVINKA Josef Přibyslav 4:20:46
19. 92. ŠVEJKOVSKÝ Jan Maratón klub Kladno 4:21:18
20. 98. KUNICKÝ Zdeněk 4:29:10
21. 101. LYSENKO Vladimír SBTS Praha - Holešovice 4:30:57

M50 1. 13. SVOBODA Petr AC Moravská Slavia Brno 3:05:06
2. 14. FIRMAN Vlastimil Nehvizdy 3:08:42
3. 24. FANTA Ladislav Maratón klub Kladno 3:19:33
4. 27. KRATOCHVÍL Miloslav Praha 10 3:24:08
5. 30. ČERNÝ Antonín Maratón klub Kladno 3:28:23
6. 46. ČAPKA František Brno/Minerva Boskovice 3:39:50
7. 51. ZATLOUKAL Marek TJ Liga 100 Olomouc 3:42:11
8. 69. WIESNER Konstantin Rumningklap 3:55:29
9. 74. JANČÁŘ Stanislav MK Seitl Ostrava 3:58:49

10. 89. LIPERT Martin Stochov 4:15:26
11. 94. KYSELÝ Petr TJ Zduchovice 4:22:53
12. 97. ULMA Tomáš Praha 4:28:19
13. 104. LINHART Milan KBA Grafitec Dobruška 4:36:09
14. 107. REZEK Michal PIM Kings 4:43:58
15. 108. DIA Niclas Rolls-Royce IF 4:44:21
16. 111. SEDLÁČEK Jaroslav OK ROZTOKY 4:58:39

M55 1. 7. RERYCH Jiří AC Moravská Slavia Brno 2:54:46
2. 20. PLAŠIL Milan SC Mlázovice 3:14:59
3. 29. PATERA Miroslav BK Louny 3:27:32
4. 36. DVOŘÁČEK Vlastimil Doudleby nad Orlicí 3:32:22
5. 38. RÝPAR Miloslav BKČS Jihlava 3:34:39
6. 44. DRAHÝ Petr Chomutov 3:38:38
7. 49. ZAŤKO Milan Žatec 3:41:20
8. 60. MUSIL Petr Kladno 3:49:26
9. 61. KOZÁK Jan Praha 3:49:46

10. 66. DLOUHÝ Vladimír Dlouháni Roudnice 3:53:37
11. 68. KUBAL Martin Buštěhrad 3:54:49
12. 79. NOVÁK Michal CFC Kladno 4:04:55
13. 84. SZABÓ Ludvík Klínec 4:08:41
14. 85. PUCHOLT Jiří T.J. Sokol Unhošť 4:09:02
15. 90. GREN Tony Friskis & Svettis 4:19:25
16. 116. PROCHÁZKA Jaroslav AZ tým Světlá nad Sáz. 5:16:38

DNF ENGLIŠ Vít Kladenští šviháci DNF
M60 1. 32. KUCKO Miroslav Liberec 3:29:23

2. 58. ŠŤASTNÝ Jaroslav Maratón klub Kladno 3:47:04
3. 62. BERÁNEK Josef Maratón klub Kladno 3:51:37
4. 71. POLÍVKA Vladimír Loko Rakovník 3:55:47
5. 113. ZEJDA Ivo MS Brno 5:08:11
6. 117. ZEMAN Pavel Traged team 5:24:29
1. 67. BARTOŠ Miroslav BK Louny 3:53:49



                                                        Veteránská atletika                                                          33

M60 2. 93. ŠIMEČEK Pavel Kladno 4:21:26
3. 103. KRUMER Miroslav MK Ostrov 4:36:07

DNS KONÍŘ Jan Maratón klub Čáslavská DNS
DNS PILÍK Stanislav Panský mlýn Rakovník DNS

M70 1. 63. KRATOCHVÍL Ladislav Loko Rakovník 3:52:25
2. 109. PROCHÁZKA Václav MK Seitl Ostrava 4:48:24
3. 120. GROH Stanislav AC Vrchlabí 5:58:42

M75 1. 119. KOCIAN Luděk AVC Praha 5:56:28
M80 1. 118. KOPECKÝ Zdeněk Budvar Č. Budějovice 5:39:26
W35 1. 12. ŠMERHOVÁ Petra Radim 3:57:28
W40 1. 4. SKALINOVÁ Kamila SK Babice 3:30:50

2. 5. BODNAROVÁ Iveta Maratón klub Kladno 3:33:14
3. 8. KOHLOVÁ Desislava Praha 3:46:49
4. 13. EKRTOVA Zuzana Kladno 4:07:22
5. 16. HNÍZDILOVÁ Eva Běžci Slaný 4:13:31
6. 19. SHATTUCK Radmila Chrášťany u Rakovnika 4:28:41

DNF STÁRKOVÁ Alena SK Babice DNF
W45 1. 1. DIMITRIADU Michaela SCHP 3:02:57

2. 3. JEDLIČKOVÁ Ivana A.C. TEPO Kladno 3:19:56
3. 10. MOŠOVSKÁ Petra Maratón klub Kladno 3:53:51
4. 11. SEDLÁČKOVÁ Petra OK ROZTOKY 3:55:09
5. 14. MRNKOVÁ Věra BK Louny 4:09:52

DNF ŠIMONOVÁ Andrea Sabris CZ DNF
DNF ČERNÁ Jitka Poděbrady DNF

W50 1. 6. THUMSOVÁ Marie Traged Team Liberec 3:35:18
2. 7. BAYEROVÁ Lenka TJ Sokol Unhošť 3:42:19
3. 15. KAMENÍČKOVÁ Veronika Vinařice 4:13:04
4. 18. HODEČKOVÁ Iveta Aeroklub Kolín 4:14:56
5. 21. KUBIČKOVÁ Eliška Anna SC Marathon Plzeň 4:37:49

W60 1. 20. KOUBKOVÁ Ilona Spartak Praha 4 4:34:46
2. 22. MAROUNKOVÁ Jaroslava iThinkBeer 4:38:18

3. MČR veteránů ve vícebojích 
Další, již 3. ročník MČR ve vícebojích, je za námi. Počasí bylo tentokrát pro závod-

níky celkem příznivé, snad jen někomu vadil vítr, který byl občas proti. Účast byla opět 
podobná jako loni – 18 mužů a 3 ženy. Úroveň obou vícebojů byla opět vysoká, neboť byly 
překonány 3 české veteránské rekordy. Závody probíhaly po oba dny ve velmi přátelském 
duchu a skvělé atmosféře, o což se zasloužili hlavně pořadatelé z TJ Jiskra Litomyšl, kteří vše 
zvládali opět na výbornou. To se to pak závodí…

Hodnocení vícebojů bylo letos poprvé rozděleno do dvou skupin, mladí M35–55 a 
starší M60+. V mladší skupině mužů zvítězil s převahou více jak 500 bodů Jiří Burda, který 
v kategorii M50 vylepšil český rekord na 6102 bodů, čímž překonal rekord dosažený zde 
před rokem. Druhé místo vybojoval vyrovnanými výkony Josef Král před třetím Jiřím Horá-
kem, kterému se vydařila hlavně výška.



34                                                         Veteránská atletika      

Druhá skupina starších veteránů byla početnější a tak tam byly sváděny velké souboje, 
hlavně o třetí místo. O prvních dvou místech totiž nebylo pochyb. Stejně jako loni zvítězil 
s velkou převahou domácí Ivo Strnad, s náskokem více jak 1300 bodů!!! Jeho nejsilnější 
disciplínou byla tyč, za kterou dostal 1004 bodů! Ale i další jeho disciplíny byly velice kva-
litní – výška, dálka, překážky a koule, vše přes 800 bodů. Podařilo se mu, stejně jako loni, 
zvítězit v osmi disciplínách!!! Také druhé místo z loňského roku obhájil Bohumil Hovorka 
s náskokem přes 1000 bodů před překvapivě třetím Zdeňkem Doksanským, který na sobě od 
loňska hodně zapracoval. Až na běhy, měl velice vyrovnané výkony. Zasloužená medaile.

V ženském sedmiboji se sešly pouze závodnice mladší kategorie W35–W55 a situace 
o tom, kdo zvítězí, byla již od začátku jasná. Vítězka Zuzana Pumprlová opět vylepšila svůj 
loňský rekord v kategorii W55 o 124 bodů na 4708 bodů. Další český rekord vytvořila ještě 
ve výšce výkonem 136 cm. Také ona obhájila loňské vítězství s velkou převahou, neboť zví-
tězila v šesti disciplínách ze sedmi. Její náskok byl téměř 1500 bodů. Druhá skončila Dana 
Dvořáková a třetí Natálie Berreur.

Závěrečného vyhlašování se stejně jako v loňském roce opět zúčastnil starosta Lito-
myšle, který tři nejlepší v každé kategorii odměnil medailemi, diplomy a pěknými cenami. 
Většina závodníků si velice pochvalovala průběh a organizaci závodů a vyjádřili se, že se již 
těší na další ročník a byli by rádi, pokud by se uskutečnil opět zde.

Josef Vonášek

Veteránský desetiboj mužů - pořadí po 1. dnu M35 - M55

poř. jméno věk
kat. 100m body dálka body koule body výška body 400m body celkem

1.
Burda 51 13,18 693 544 760 10,53 639 155 644 64,19 567 3303
Jiří M50 13,18 679 544 739 10,53 627 155 627 64,19 551 3223

2.
Král 50 12,99 713 498 610 11,66 708 158 653 63,79 565 3249

Josef M50 12,99 713 498 610 11,66 708 158 653 63,79 565 3249

3.
Horák 46 12,85 679 537 648 8,83 533 176 767 63,20 527 3154

Jiří M45 12,85 663 537 630 8,83 522 176 740 63,20 512 3067

4.
Tomešek 53 13,65 641 490 644 9,75 606 140 528 66,05 535 2954

Jiří M50 13,65 597 490 591 9,75 571 140 480 66,05 490 2729

5.
Teplý 40 12,46 663 556 597 9,28 505 158 504 58,94 593 2862

Jaroslav M40 12,46 663 556 597 9,28 505 158 504 58,94 593 2862

6.
Pour 47 13,08 651 518 615 8,32 506 137 419 60,18 649 2840

Jiří M45 13,08 622 518 582 8,32 486 137 396 60,18 619 2705

7.
Kubíček 52 13,96 574 443 500 10,03 616 137 480 74,18 286 2456

Petr M50 13,96 545 443 469 10,03 591 137 457 74,18 261 2323

Celkové pořadí pro kat. M35 - M55

poř. jméno věk
kat. 1. den kr.př. body disk body tyč body oštěp body 1500m body celkem

1.
Burda 51 3303 16,42 773 32,49 539 360 754 36,18 518 6:29,20 367 6254

Jiří M50 3223 16,42 759 32,49 528 360 734 36,18 506 6:29,20 352 6102 R

2.
Král 50 3249 18,84 515 28,40 445 300 530 42,77 626 6:26,65 363 5728

Josef M50 3249 18,84 515 28,40 445 300 530 42,77 626 6:26,65 363 5728



                                                        Veteránská atletika                                                          35

3.
Horák 46 3154 19,75 531 29,05 578 330 573 34,23 453 6:19,30 337 5626

Jiří M45 3067 19,75 516 29,05 564 330 557 34,23 444 6:19,30 323 5471

4.
Tomešek 53 2954 19,31 513 29,88 506 240 374 36,11 540 6:33,75 377 5264

Jiří M50 2729 19,31 473 29,88 475 240 342 36,11 505 6:33,75 334 4858

5.
Teplý 40 2862 20,18 413 22,46 362 230 235 32,68 377 5:40,57 428 4677
Jaroslav M40 2862 20,18 413 22,46 362 230 235 32,68 377 5:40,57 428 4677

6.
Pour 47 2840 27,44 74 23,65 457 260 371 28,85 369 5:49,28 486 4597

Jiří M45 2705 27,44 59 23,65 435 260 352 28,85 353 5:49,28 457 4361

7.
Kubíček 52 2456 23,44 198 32,02 541 170 167 33,42 478 7:00,43 262 4102

Petr M50 2323 23,44 178 32,02 518 170 155 33,42 457 7:00,43 236 3867

Veteránský desetiboj mužů - pořadí po 1. dnu M65+

poř. jméno věk
kat. 100m body dálka body koule body výška body 400m body celkem

1.
Strnad 67 14,47 742 464 881 10,96 820 149 915 76,83 446 3804

Ivo M65 14,47 703 464 823 10,96 784 149 859 76,83 406 3575

2.
Hovorka 66 14,85 661 432 736 10,35 750 134 696 70,65 605 3448

Bohumil M65 14,85 641 432 711 10,35 733 134 670 70,65 584 3339

3.
Doksanský 70 16,09 551 395 700 10,28 677 134 785 110,71 0 2713

Zdeněk M70 16,09 551 395 700 10,28 677 134 785 110,71 0 2713

4.
Šejbl 73 16,21 601 328 523 7,19 468 110 544 78,84 538 2674

Václav M70 16,21 534 328 461 7,19 438 110 488 78,84 454 2375

5.
Vykydal 82 19,28 464 302 646 8,32 675 110 767 127,10 31 2583

Květoslav M80 19,28 396 302 587 8,32 638 110 705 127,10 1 2327

6.
Ronovský 73 16,60 547 372 691 6,74 432 125 740 100,62 95 2505

Petr M70 16,60 481 372 615 6,74 404 125 670 100,62 51 2221

7.
Šebelka 69 16,19 518 347 506 7,65 560 116 536 82,27 348 2468

Karel M65 16,19 444 347 433 7,65 510 116 464 82,27 274 2125

8.
Vonášek 81 20,51 302 309 648 7,09 541 107 687 DNF 0 2178

Josef M80 20,51 272 309 617 7,09 526 107 661 DNF 0 2076

9.
Buksa 65 16,17 448 388 563 7,06 462 107 374 94,90 60 1907

Jaromír M65 16,17 448 388 563 7,06 462 107 374 94,90 60 1907

10.
Volný 62 16,73 329 353 405 9,21 601 119 457 91,71 72 1864

Jiří M60 16,73 301 353 375 9,21 575 119 419 91,71 54 1724

11.
Rudolf 73 18,21 346 268 319 7,38 484 101 434 93,01 213 1796

Pavel M70 18,21 287 268 274 7,38 453 101 381 93,01 151 1546

Celkové pořadí pro kat. M65+

poř. jméno věk
kat. 1. den kr.př. body disk body tyč body oštěp body 1500m body celkem

1.
Strnad 67 3804 17,82 835 35,05 713 330 1004 33,19 652 8:10,93 261 7269

Ivo M65 3575 17,82 802 35,05 680 330 941 33,19 616 8:10,93 226 6840

2.
Hovorka 66 3448 21,48 487 31,75 617 170 282 33,89 651 7:09,79 451 5936

Bohumil M65 3339 21,48 472 31,75 603 170 271 33,89 632 7:09,79 432 5749



36                                                         Veteránská atletika      

3.
Doksanský 70 2713 17,04 581 27,74 573 210 496 26,51 508 DNF 0 4871

Zdeněk M70 2713 17,04 581 27,74 573 210 496 26,51 508 DNF 0 4871

4.
Šejbl 73 2674 21,17 263 17,43 346 160 328 15,62 275 6:43,92 723 4609

Václav M70 2375 21,17 231 17,43 315 160 289 15,62 247 6:43,92 643 4100

5.
Vykydal 82 2583 23,34 327 15,08 399 170 546 13,05 287 11:40,84 147 4289
Květoslav M80 2327 23,34 288 15,08 363 170 496 13,05 262 11:40,84 85 3821

6.
Šebelka 69 2468 DNF 0 24,91 489 170 316 22,69 424 6:58,25 561 4258

Karel M65 2125 DNF 0 24,91 444 170 271 22,69 376 6:58,25 477 3693

7.
Ronovský 73 2505 17,68 555 17,44 346 130 208 18,35 344 9:50,54 126 4084

Petr M70 2221 17,68 517 17,44 315 130 179 18,35 311 9:50,54 77 3620

8.
Vonášek 81 2178 DNF 0 16,98 444 130 307 20,87 517 9:58,10 331 3777

Josef M80 2076 DNF 0 16,98 423 130 291 20,87 496 9:58,10 289 3575

9.
Volný 62 1864 22,60 347 29,79 521 210 379 29,78 498 8:31,45 131 3740

Jiří M60 1724 22,60 321 29,79 497 210 352 29,78 473 8:31,45 108 3475

10.
Rudolf 73 1796 DNF 0 19,06 389 160 328 18,18 340 8:24,55 345 3198

Pavel M70 1546 DNF 0 19,06 355 160 289 18,18 307 8:24,55 276 2773

11.
Buksa 65 1907 29,65 44 22,13 382 180 305 19,41 304 8:14,19 217 3159

Jaromír M65 1907 29,65 44 22,13 382 180 305 19,41 304 8:14,19 217 3159

Veteránský sedmiboj žen - pořadí po 1. dnu W35 - W55

poř. jméno věk
kat. kr.př. body výška body koule body 200m body po 1. dnu

1.
Pumprlová 57 15,60 828 136 978 9,26 739 34,03 660 3205

Zuzana W55 15,60 755 136 928 9,26 707 34,03 621 3011

2.
Dvořáková 46 16,46 523 125 577 7,96 507 31,90 597 2204

Dana W45 16,46 492 125 566 7,96 497 31,90 580 2135

3.
Berreur 35 17,94 522 131 481 8,30 438 29,97 548 1989

Natálie W35 17,94 522 131 481 8,30 438 29,97 548 1989

Veteránský sedmiboj žen - celkové pořadí W35 - W55

poř. jméno věk
kat. 1.den dálka body oštěp body 800m body celkem

1.
Pumprlová 57 3205 423 798 23,20 574 3:32,28 440 5017

Zuzana W55 3011 423 750 23,20 545 3:32,28 402 4708 R

2.
Dvořáková 46 2204 381 438 17,86 339 2:58,69 555 3536

Dana W45 2135 381 423 17,86 331 2:58,69 539 3428

3.
Berreur 35 1989 466 530 22,30 358 2:59,26 380 3257

Natálie W35 1989 466 530 22,30 358 2:59,26 380 3257

Zuzana Pumprlová vytvořila výkonem 4708 bodů v sedmiboji nový rekord v kategorii 
W55. Zároveň vytvořila rekord ve skoku vysokém výkonem 136 cm. 

Výsledky zpracovali Jana Zemanová a Luboš Vonášek



                                                        Veteránská atletika                                                          37

Moravská veteraniáda
V neděli 30.9. proběhla v Opavě na Tyršově stadionu tradiční Moravská veteraniáda za 

účasti 27 veteránů nejen z Moravy, ale i z Čech. Vaňačová Irena přijela až z Karlových Varů, 
Petr Šíma z Prahy či Miroslav Trombík z Písku. Závody proběhly za polojasného teplého 
počasí. Zdravotnice řešila jen svalové zranění sedmdesátiletého opavského sprintera Ivana 
Šormy na trati 60m a jinak akce proběhla v příjemné pohodě. Sprinty se měřily elektrickou 
časomírou Omega s větroměrem. Nejvíce byly tradičně obsazeny vrhy. Nejstarším účastní-
kem byl v kouli domácí Alfred Latka, který pravidelně trénuje na Tyršáku a hodil 4 kg koulí 
11,12m.  Nejhodnotnější výkon hodil šedesátiletý Gejza Valent, který sice na Tyršáku už 
netrénuje a stejným náčiním jako na ME za mlada čili 2 kg diskem hodil 30,00m. Sedmdesá-
tiletá Vlasta Karásková z Grygova hodila diskem 20,27m a oštěpem 19,82m. Úctyhodné vý-
kony hodil František Dráb z Třince v šedesáti osmi letech 600gr.  oštěpem dokonce 39,36m 
a šedesátiletý Karel Hošek z Kroměříže kilovým diskem 49,02m. Nejstarší závodnicí byla 
předsedkyně AO Sokol Opava Marta Kovářová v kouli, která měla 72 let.

Jiří Lesák, odbor sportu Sokol Opava
Výsledky

60 m
pořadí příjmení a jméno  oddíl výkon vítr, váha

1 Martin Krček M45 Jiskra Otrokovice 10,66 -1,6
MS Jan Krček  Sokol Opava 9,18 -1,6

800 m
1 Břečka Tomáš M45 Sokol Opava 2:46,28  
1 Režňák Radek M35 Sokol Opava 2:44,93  

MS Vícha Martin  Sokol Opava 2:13,02  
1500 m

1 Krček Martin M45 SOKOLOpava 6:19,16  
MS Gebauer Matěj  Sokol Opava 5:27,31  

400 m
1 Volný Jiří M60 Slezan Opava 1:31,93  
1 Břečka Tomáš M45 Sokol Opava 1:14,69  
1 Režňák Radek M35 Sokol Opava 1:07,66  

MS Vícha Martin Sokol Opava 57,92  
200 m

1 Šíma Petr M45 ASK Slavia Praha 29,11 -2.9
MS Halátek Pavel Sokol Opava 23,80 -2.9

3000 m chůze
1 Chmelař Jan M55 Sokol Opava 18:51,69  

MS Bočková Sabina AK Hodonín 16:44,16  
dálka

1 Šíma Petr M45 ASK Slavia Praha 4,61  
1 Trombík Miroslav M40 Písek 4,79  

trojskok
1 Šíma Petr M45 ASK Slavia Praha 9,10  



38                                                         Veteránská atletika      

tyč
1 Volný Jiří M60 Slezan Opava 2.20  

MS Tampa Vítězslav MS Sokol Opava 2.61  
MS Krček Jan MS Sokol Opava 3,34  
MS Grodová Sofie MS Sokol Opava 2,52  

koule
1 Fenko Radoslav M75 Sokol Opava 10.06 4 kg
1 Latka Alfréd M70 Sokol Opava 11.12 4 kg
1 Hanák Vladimír M65 Sokol Opava 7.97 5 kg
1 Šolar Jiří M60 Kavalier Sázava 12.00 5 kg
1 Vyzina František M55 Slezan Frýdek-Místek 8.73 5 kg
1 Hrabec Jan M50 Slezan Frýdek-Místek 10.53 6 kg
1 Vícha Tomáš M40 Sokol Opava 10.56 7,26 kg
2 Holec Ján M35 Sokol Opava 10.60 7,26 kg

MS Zika Ján Sokol Opava 11.28 7,26 kg
1 Bilíková Marie W70 Sokol Opava 5.58 3 kg
2 Reichlová Zdeňka W70 Sokol Opava 4.90 3 kg
3 Kovářová Marta W70 Sokol Opava 4.48 3 kg
1 Rycková Ema W60 SSK Vítkovice 9.42 3 kg
1 Vaňačová Irena W55 Karlovy Vary 7.08 3 kg
2 Konečná Anna W55 Sokol Opava 6.77 3 kg
1 Šreková Sabina W50 Sokol Opava 6.55 3 kg

disk
1 Karásková Vlasta W70 Sokol Grygov 20.27 1 kg
1 Rycková Ema W60 SSK Vítkovice 26.27 1 kg
1 Vaňačová Irena W55 Karlovy Vary 15.57 1 kg
1 Hanák Vladimír M65 Sokol Opava 19.80 1 kg
1 Hošek Karel M60 AK Kroměříž 49.02 1 kg
2 Šolar Jiří M60 Kavalier Sázava 44.54 1 kg
3 Volný Jiří M60 Slezan Opava 28.50 1 kg
1 Valent Gejza M60 AK Olomouc 30.00 2 kg
2 Šolar Jiří M60 Kavalier Sázava 29.86 2 kg
1 Vyzina František M55 Slezan Frýdek-Místek 27.41 1 kg
1 Hrabec Jan M50 Slezan Frýdek-Místek 31.32 1,5 kg
1 Sikora Jiří M40 Sokol Opava 37.42 2 kg
2 Vícha Tomáš M40 Sokol Opava 21.56 2 kg
1 Holec Jan M35 Sokol Opava 32.09 2 kg

oštěp
1 Dráb František M70 Třinec 39.36 600 g
2 Latka Alfréd M70 Sokol Opava 26.40 600 g
1 Hanák Vladimír M65 Sokol Opava 20.50  600  g
1 Vícha Tomáš M40 Sokol Opava 48.18 800 g



                                                        Veteránská atletika                                                          39

1 Holec Ján M35 Sokol Opava 51.02 800 g
1 Karásková Vlasta W70 Grygov 19.82 500 g
1 Rycková Ema W60 SSK Vítkovice 19.32 500 g
1 Vaňačová Irena W55 Karlovy Vary 18.14 500 g
2 Konečná Anna W55 Sokol Opava 14.22 500 g
1 Šreková Sabina W50 Sokol Opava 17.02 500 g

kladivo
1 Šolar Jiří M60 Kavalier Sázava 31.88 5 kg
1 Šolar Jiří M60 Kavalier Sázava 13.73 7,25 kg
1 Vyzina František M55 Slezan Frýdek-Místek 33.23 5 kg
1 Rycková Ema W60 SSK Vítkovice 29.18 3 kg

MS Bruková Hana  Třinec 42.75 3 kg

Veteránské mistrovství ČR v chůzi na okruhu
Za příjemného slunečného počasí se v sobotu 6. října konalo ve Šluknově veteránské 

mistrovství ČR na 10 km mužů, ženy měly jen 5km trať. Pořadatelé z AC Rumburk z.s. ve 
spolupráci s městem Šluknov připravili zajímavý 1kilometrový okruh, splňující základní po-
žadavky takovéhoto závodu. Díky členitému reliéfu a větru patřil mezi ty těžší. 

Mimo vložených závodů pro mládež se ve veteránských kategoriích zúčastnilo 17 
mužů v 8 kategoriích, a 4 ženy, z nichž jedna startovala na trati 10 kilometrů. Závody proběh-
ly v duchu pravidel, po sportovní stránce bylo vše v pořádku, výborně fungovalo osvěžování 
a občerstvení. Adam Nedvídek závody skvěle moderoval, krátce po projití cílem posled-
ního závodníka proběhlo vyhlašování výsledků s udělováním medailí, diplomů a věcných 
cen, které dodali sponzoři v čele s generálními partnery SMOLA KONSTRUKCE s.r.o. a 
K+M+K Barci s.r.o. 

Nelze však nevzpomenout některé nedostatky. Pět startujících veteránů mělo chybně 
uvedenou oddílovou příslušnost, což nebylo opraveno ani ve výsledcích, které byly na inter-
netu až ve středu. Muži, ženy i děti měli jako šatnu vyčleněnu jednu malou místnost, sprcha 
nebyla k dispozici vůbec.

Miroslav Fliegl, delegát SV ČAS 
Muži 10 km

poř. jméno roč. kat. oddíl čas
1 Martin Nedvídek 1975 M40 AC Rumburk 46:31
2 Michal Šandera 1976 M40 AC Rumburk 55:24
1 Miloš Dušek 1971 M45 AC Rumburk 1:02:18
1 Josef Smola 1964 M50 Smola Chůze Praha 53:18
2 Miloslav Petrlík 1967 M50 AC Rumburk 1:04:24
1 Luděk Šolc 1961 M55 AC Mladá Boleslav z.s. 55:13
2 Jan Rein 1963 M55 AC Rumburk 1:02:02
3 Miloš Němec 1959 M55 Bonbon Praha 1:07:13
1 Miroslav Fliegl 1954 M60 PSK Olymp Praha, z.s. 57:41
1 Petr Adam 1950 M65 Smola Chůze Praha 1:04:24



40                                                         Veteránská atletika      

2 Jan Zajíc 1953 M65 Hvězda Pardubice, z.s. 1:09:31
3 Rostislav Kovář 1951 M65 AK Olomouc 1:16:16
1 Ondřej Čerepušťák 1948 M70 Sokol Kolín 1:09:33
2 Jiří Kovanda 1946 M70 TJ Lokomotiva Beroun, z.s. 1:10:03
1 Vladimír Kánský 1940 M75 Spartak Praha 4 1:06:21
2 Zdeněk Gonsiorovski 1941 M75 SC Marathon Plzeň 1:11:42
3 Stanislav Marek 1942 M75 TJ Spartak Třebíč, spolek 1:13:39
1 Naďa Dušková 1980 W35 AC Rumburk 55:24

Ženy 5 km

poř. jméno roč. kat. oddíl čas
1 Martina Netolická 1982 W35 AC Liberec 29:58
1 Lenka Borovičková 1973 W45 Smola Chůze Praha 27:12.2
1 Alena Svitáková 1966 W50 AC Česká Lípa 38:14.0

Soutěž krajských veteránských družstev v Lovosicích
Do redakce našeho zpravodaje VA nám došly hned tři zprávy o této akci, a to od účast-

níků i organizátora. Soutěž se konala v Lovosicích 7. října t. r. Pokusili jsme se zprávy shr-
nout a vyjádřit názory členů představenstva, projednané na zasedání dne 2. listopadu.

Závodilo se za příjemného babího léta. Opět se prokázalo, že týmové závody mají 
neopakovatelnou, přátelskou atmosféru. Všichni bojovali za úspěch svého družstva, seč jim 
síly stačily. Nejúspěšnější byla družstva, v jejichž čele stáli lidé, kteří sestavení a přípravě 
družstva věnovali hodně času, práce, ba i finančních prostředků. Bez takového zápalu není 
úspěch možný. Příkladem mohou být družstva Prahy v čele s Pepou Vonáškem a Jihočechů 
v čele s Helenou Fanturovou.  

Nápad i realizace byly dílem Jaroslava Smělého z Lovosic. Závody by byly zajímavé, 
kdyby je nedoprovázela řada hrubých nedostatků, navíc ohrožujících i bezpečnost závodní-
ků. Nemohlo je překonat ani Jardovo nadšení, ani pomoc schopných kamarádů Karla Šebel-
ky v kanceláři a Franty Páryse na kameře. To by mělo být poučením pro příští organizátory 
i družstva. Nechyběla ochota závodníků přiložit ruku k dílu, aby se závody vůbec mohly 
konat. Jeden z účastníků neopomněl poznamenat: „Zaplatili jsme startovné, které jsme si 
poctivě odpracovali“. 
Výsledky v kategorii mužů:
1. Praha  255,5   bodů 19 startujících
2. Severní Čechy 194      bodů 13 startujících
3. Východní Čechy 141,25 bodů 10 startujících
4. Jižní Čechy   93      bodů   4 startující
5. Střední Čechy   73,75 bodů   4 startující
Výsledky v kategorii žen:
1. Severní Čechy 198     bodů   9 startujících
2. Praha                   78     bodů   4 startující
 Východní Čechy   31     bodů   2 startující
 Střední Čechy   24     bodů   1 startující



                                                        Veteránská atletika                                                          41

Smyslem tohoto článku však není detailně vypisovat chyby a nedostatky, ale vykročit 
i v tomto případě správným směrem, abychom se jich vyvarovali a zajistili regulérnost sou-
těží i bezpečnosti účastníků. Pokud se najde pořadatelská TJ či atletický klub – nejlépe na 
pomezí Čech a Moravy, aby lokalita byla snáze dostupná družstvům ze všech krajů – má tato 
zajímavá soutěž zajištěnu budoucnost.

Z názorů účastníků lze shrnout: mítink družstev je přitažlivý a zasloužil by si pokračo-
vání. Ale do Lovosic už nikdo přijet nemíní!

Stručný výtah ze zpráv Heleny Fanturové, Miroslava Fliegla a Jardy Smělého.
Za představenstvo SV ČAS: Slávka Ročňáková

Výsledky

poř. jméno příslušnost druž. věk výkon výkon body
100 m
   1. Michalovič Pavel TJ Lanškroun VČ 64 14.56 11,90 11
   2. Čech Oto TJ Neratovice STČ 62 14.41 11,95  9
   3. Hejda Václav ASK Slavia Praha PR 92 22.32 12,01  8
   4. Dvořák Petr AC Praha 1890 PR 50 13.44 12,09  7
   5. Jankovský Antonín ASK Slavia Praha PR 76 16.91 12,38  6
   6. Drábek Josef Sokol Čerčany STČ 59 15.14 12,83  5
   1. Klausová Anna ASK Slavia Praha PR 76 19.45 13,13 11
200 m
   1. Fleischman Pavel TJ Sokol Milevsko JČ 55 26.67 23,18 11
   2. Janouch Jiří Kostelec nad Č.L. STČ 59 29.51 24,94   9
   3. Dvořák Petr AC Praha 1890 PR 50 27.82 25,02   8
   4. Jankovský Antonín ASK Slavia Praha PR 76 34.98 25,24   7
   5. Bulva Pavel ASK Děčín SČ 48 27.83 25,37   6
   6. Toman Václav Sokol Hr. Králové VČ 46 28.29 26,13      4,5

Šejbl Václav Atletika Písek JČ 73 34.97 26,13      4,5
   8. Michalovič Pavel TJ Lanškroun VČ 64 32.26 26,25   3
   9. Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha PR 63 32,90 26,98   2
 10. Hejda Václav ASK Slavia Praha PR 91 52.78 27,61   1
 11. Zoderer Josef Praha PR 66 37,80 30,27

Král Milan Atletika Kolín STČ 48  
400 m
   1. Fleischman Pavel TJ Sokol Milevsko JČ 55 58.97 49,85 11
   2. Bulva Pavel ASK Děčín SČ 48 63.62 56,46   9
   3. Doboš Vladimír AC Praha 1890 PR 58 69.02 57,11   8

Michalovič Pavel TJ Lanškroun VČ 64  
800 m
   1. Kudrna Pavel PSK Olymp Praha PR 50 2:20,10 2:03,95 11
   2. Fleischman Pavel TJ Sokol Milevsko JČ 55 2:27,00 2:04,81   9
   3. Šejbl Václav Atletika Písek JČ 73 3:02,67 2:10,12   8
   4. Vonášek Luboš  PR 53 3:15,63 2:48,91   7
   1. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa SČ 44 3:29,94 3:13,28 11



42                                                         Veteránská atletika      

1500 m
   1. Kudrna Pavel PSK Olymp Praha PR 50 4:59,96 4:21,90 11
   2. Šejbl Václav Atletika Písek JČ 73 6:31,45 4:24,82   9
   3. Zoderer Josef Praha PR 66 6:11,38 4:36,27   8
   4. Goldbach Václav SK Týniště n.O. VČ 67 6:30,13 4:46,71   7
   5. Slamiak Stanislav Bonbon Praha PR 56 6:07,23 5:03,23   6
   6. Vonášek Luboš  PR 53 6:51,58 5:49,64   5
   1. Borovičková Lenka Smola chůze Praha PR 50 6:21,77 5:29,36 11
3000 m
   1. Zoderer Josef Praha PR 66 12:41.81   9:55,44 11
   2. Fišer Pavel TJ Stodůlky Praha PR 51 11:36.36   9:56,58   9
   3. Goldbach Václav SK Týniště n.O. VČ 67 13:34.16 10:13,43   8
   4. Slamiak Stanislav Bonbon Praha PR 56 12:57.65 11:03,96   7
   1. Zodererová Václava Praha PR 57 14:43.29 11:54,23 11
   2. Borovičková Lenka Smola chůze Praha PR 45 13:08.38 12:00,90   9
100/110 m přek.
   1. Čech Oto TJ Neratovice STČ 62 16.69 14,79 11
   2. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl VČ 67 17.85 15,14   9
   3. Ronovský Petr AC Praha 1890 PR 73 17.36 17,35   8
100 m přek.
   1. Berreur Natalie AC Česká Lípa SČ 35 17.84 17,58 11
300/400 m přek.
   1. Ronovský Petr AC Praha 1890 PR 73 66.20 43,07 11
   2. Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha PR 63 58.38 47,52   9
   3. Šebelka Karel AC Sn Liberec SČ 70 71.26 50,21   8
   4. Toman Václav Sokol Hr. Králové VČ 46 81.96 74,24   7
3000 m chůze
   1. Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha PR 63 16:33.74 12:52,14 11
   2. Fišer Pavel TJ Stodůlky Praha PR 51 16:39.27 14:24,87   9
   3. Vonášek Luboš AC Praha 1890 PR 53 17:08.53 14:35,49   8
   1. Borovičková Lenka Smola chůze Praha PR 45 15:58.72 12:49,37 11
4 x 100 m

   1.

Šejbl Václav
Fleischman Pavel
Michalovič Pavel
Janouch Jiří

Atletika Písek
TJ Sokol Milevsko
TJ Lanškroun
Kostelec nad Č.L.

JČ
JČ
VČ
STČ

73
55
64
59

57.80 45,81

5,5
          
2,75
2,75

   2.

Urban Luděk
Doboš Vladimír
Fuhrmann Emil
Chaluš Jaroslav

ASK Slavia Praha
AC Praha 1890
AC Praha 1890
AC Praha 1890

PR
PR
PR
PR

63
58
59
59

57.07 46,47   9

   3.

Fliegl Miroslav
Dvořák Petr
Kudrna Pavel
Ronovský Petr

PSK Olymp Praha
AC Praha 1890
PSK Olymp Praha
AC Praha 1890

PR
PR
PR
PR

63
50
50
73

57.60 46,90   8



                                                        Veteránská atletika                                                          43

   4.

Šebelka Karel
Hovorka Bohumil
Heinl Martin
Bulva Pavel

AC Sn Liberec
AC Ústí nad Labem
TJ Liaz Jablonec 
n.N.

SČ
SČ
SČ
SČ

70
66
45
48

63.00 52,17   7

   5.

Rubeš Jan
Vonášek Josef
Jankovský Antonín
Hejda Václav

TJ Bohemians Pr
TJ Bohemians Pr
ASK Slavia Praha
ASK Slavia Praha

PR
PR
PR
PR

75
81
76
92

89.20 56,00   6

   6.

Fišer Pavel
Zoderer Josef
Vonášek Luboš
Slamiak Stanislav

TJ Stodůlky Praha
Praha
 
Bonbon Praha

PR
PR
PR
PR

51
66
53
56

67.55 56,41   5

Výška
   1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl VČ 67 1.38 199 11
   2. Vonášek Josef TJ Bohemians Pr PR 81 1.06 189  9
   3. Čech Oto TJ Neratovice STČ 62 1.38 187  8
   4. Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 PR 59 1.41 184  7
   5. Janouch Jiří Kostelec nad Č.L. STČ 59 1.41 184  6
   6. Král Milan Atletika Kolín STČ 48 1.55 178  5
   7. Růžička Ivan SK Týniště n.O. VČ 57 1.30 165   4
   1. Landová Lenka AC Sn Liberec SČ 45 1.38 160 11
   2. Kopecká Terezie AC TJ Jičín VČ 38 1.47 159  9
   3. Rychnová Alena AC Sn Liberec SČ 51 1.06 131  8
Tyč
   1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl VČ 67 3.05 4,90 11
   2. Trejbal Milan AC TJ Jičín VČ 52 2.70 3,41  9
   3. Janouch Jiří Kostelec nad Č.L. STČ 59 2.41 3,38  8
   1. Vodičková Hana AC TJ Jičín VČ 51 2.23 2,98 11
Dálka
   1. Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem SČ 66 4.44 6,97 11
   2. Rubeš Jan TJ Bohemians Pr PR 75 3.64 6,69  9
   3. Vonášek Josef TJ Bohemians Pr PR 81 3.03 6,30  8
   4. Drábek Josef Sokol Čerčany STČ 59 4.46 6,28  7
   5. Růžička Ivan SK Týniště n.O. VČ 57 4.30 5,89  6
   6. Šebelka Karel AC Sn Liberec SČ 70 3.41 5,73  5
   1. Rychnová Alena AC Sn Liberec SČ 51 3.97 5,05 11
   2. Berreur Natalie AC Česká Lípa SČ 35 4.71 4,95  9
   3. Landová Lenka AC Sn Liberec SČ 45 3.03 3,57  8
Trojskok
   1. Ronovský Petr AC Praha 1890 PR 73 8.11 13,75 11
   2. Fuhrmann Emil AC Praha 1890 PR 59 10.00 13,54  9
   3. Rubeš Jan TJ Bohemians Pr PR 75 7.38 12,95  8
   4. Růžička Ivan SK Týniště n.O. VČ 57 9.83 12,94  7
   5. Vonášek Josef TJ Bohemians Pr PR 81 6.44 12,84  6



44                                                         Veteránská atletika      

   6. Šebelka Karel AC Sn Liberec SČ 70 7.61 12,22  5
   7. Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 PR 59 8.01 10,84   4
   8. Toman Václav Sokol Hr. Králové VČ 46 9.35 10,67   3
   1. Kopecká Terezie AC TJ Jičín VČ 38 9.88 10,42 11
   2. Rychnová Alena AC Sn Liberec SČ 51 8.37 10,36  9
   3. Berreur Natalie AC Česká Lípa SČ 35 9.53   9,71  8
Koule 
   1. Bakala Jan AC Sn Liberec SČ 56 11.96 6 15,48 11
   2. Bařtipán Libor AK Bílina SČ 41 13.58 7,26 15,36   9
   3. Sosna Václav Atletika Písek JČ 70 11.56 4 14,80   8
   4. Smělý Jaroslav ASK Lovosice SČ 46 11.74 7,26 14,36   7
   5. Veleba Pavel Sokol Roudnice SČ 65 10.45 5 14,22   6
   6. Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem SČ 66 10.12 5 14,04   5
   7. Filip Petr TJ Slavoj Pacov JČ 68   9,34 5 13,46   4
   8. Kužel Josef AC TJ Jičín VČ 69   9,04 5 13,28   3
   9. Heinl Martin TJ Liaz Jabl. n.N. SČ 45 10.96 7,26 13,18   2
 10. Drábek Josef Sokol Čerčany STČ 59   9,08 6 12,39   1
 11. Hellmich Tomáš Atletika Litvínov SČ 42 10.76 7,26 12,36
 12. Panocha Václav AC Ústí nad Labem SČ 85   7,24 3 12,21
 13. Fliegl Milan Atletika Hostivař PR 75   8,70 4 12,17
 14. Machek Karel Jiskra Pecka VČ 74   8,67 4 11,93
MS Klimpl Bohuslav AC TJ Jičn VČ 72   8,51 4 11,30
MS Sosna Mika HSF Hamburk  15  4 13,96
   1. Berreur Natalie AC Česká Lípa SČ 35   8,39 4 15,24 11
   2. Matějková Jana AC Ústí nad Labem SČ 69   7,73 3 14,04   9
   3. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť SČ 68   7,08 3 12,58   8
   4. Janoušková Zdena AC Česká Lípa SČ 36 10,33 4 12,54   7
   5. Klausová Anna ASK Slavia Praha PR 76   6,50 2 12,06   6
   6. Praská Vendulka Atletika Litvínov SČ 42   9,47 4 10,83   5
   7. Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov SČ 37   9,60 4 10,23   4
   8. Peterková Milada AC Sparta Praha PR 70  
Disk
   1. Sosna Václav Atletika Písek JČ 70 41.98 1 52,69 11
   2. Smělý Jaroslav ASK Lovosice SČ 46 42,58 2 51,30   9
   3. Bařtipán Libor AK Bílina SČ 41 39,51 2 43,52   8
   4. Heinl Martin TJ Liaz Jabl. n.N. SČ 45 33,98 2 40,24   7
   5. Hellmich Tomáš Atletika Litvínov SČ 42 34,63 2 38,86   6
   6. Veleba Pavel Sokol Roudnice SČ 65 33,36 1 38,15   5
   7. Panocha Václav AC Ústí nad Labem SČ 85 19,10 1 36,09   4
   8. Trnavský Tomáš TJ Dukla Praha PR 51 34.86 1,5 35,62   3
   9. Kužel Josef AC TJ Jičín VČ 69 28.23 1 34,79   2
 10. Salaba Tomáš Jiskra Ústí n.O. VČ 55 31.76 1,5 34,70   1



                                                        Veteránská atletika                                                          45

 11. Jílek Pavel TJ Dukla Praha PR 89 14.48 1 32,50
 12. Kadleček Dal. Litvínov SČ 43 27,15 2 31,03
 13. Filip Petr TJ Slavoj Pacov JČ 68 24.39 1 29,50
 14. Klimpl Bohuslav AC TJ Jičn VČ 72 22.24 1 29,11
 15. Machek Karel AC Pecka VČ 74 17.28 1 23,69
MS Sosna Mika HSF Hamburk  15  1 47,23
MS Sosna Mika HSF Hamburk  15  1,5 38,13
   1. Matějková Jana AC Ústí n.L. SČ 69 19,95 1 39,94 11
   2. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť STČ 68 19.06 1 37,16   9
   3. Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov SČ 37 31,58 1 33,73   8
   4. Peterková Milada AC Sparta Praha PR 70 15,40 1 31,63   7
   5. Praská Vendulka Atletika Litvínov SČ 42 22,04 1 25,37   6
   6. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa SČ 44 20,39 1 24,22   5

Janoušková Zdena AC Česká Lípa SČ 36  
Kladivo
   1. Táborský Jiří AK Most SČ 55 45,49 6 59,80 11
   2. Bakala Jan AC Sn Liberec SČ 56 44,03 6 59,28   9
   3. Panocha Václav AC Ústí nad Labem SČ 85 26,49 3 58,84   8
   4. Kužel Josef AC TJ Jičín VČ 69 33.97 5 55,24   7
   5. Heinl Martin TJ Liaz Jabl. n.N. SČ 45 41,72 7,26 51,72   6
   6. Hellmich Tomáš Atletika Litvínov SČ 42 37,24 7,26 43,61   5
   7. Filip Petr TJ Slavoj Pacov JČ 68 24.71 5 39,19   4
   8. Smělý Jaroslav ASK Lovosice SČ 46 30,05 7,26 38,10   3
   9. Klimpl Bohuslav AC TJ Jičn VČ 72 24.53 4 37,56   2
   1. Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov SČ 37 46,46 4 49,62 11
   2. Adlerová Alexandra AK Bílina SČ 62 33,70 3 46,21   9
   3. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa SČ 44 27,40 4 33,34   8
   4. Janoušková Zdena AC Česká Lípa SČ 36 22,80 4 23,92   7
Oštěp
   1. Salaba Tomáš Jiskra Ústí n.O. VČ 55 45.18 700 61,74 11
   2. Bařtipán Libor AK Bílina SČ 42 55,64 800 61,39   9
   3. Sosna Václav Atletika Písek JČ 70 35.19 500 60,62   8
   4. Machek Karel AC Pecka VČ 74 31.08 500 58,84   7
   5. Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem SČ 66 34,88 600 57,03   6
   6. Klimpl Bohuslav AC TJ Jičn VČ 72 29.67 500 53,64   5
   7. Hanko Dominik ASK Lovosice SČ 40 43,53 800 48,77   4
   8. Kadleček Dal. Litvínov SČ 43 33,29 800 38,43   3
   9. Král Milan Atletika Kolín STČ 48 28,78 800 36,02   2
   1. Janoušková Zdena AC Česká Lípa SČ 36 35,06 600 44,59 11
   2. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť STČ 68 17.65 500 35,06   9
   3. Klausová Anna ASK Slavia Praha PR 76 14,40 500 34,07   8
   4. Praská Vendulka Atletika Litvínov SČ 42 28,01 600 33,27   7



46                                                         Veteránská atletika      

MČR veteránů v klasickém pětiboji 13. 10. 2018 v Praze na Kotlářce
Po roce se opět sešli veteráni a veteránky v Praze na Kotlářce, aby si změřili své výko-

ny na úplném konci sezony v pěti disciplínách. Počasí se letos vydařilo na výbornou a celý 
den byl bez jediného mráčku a kapky deště. Dokonce teploty atakovaly i ve stínu dvacet stup-
ňů a závodníci naopak v odpoledních hodinách vyhledávali stín. Prostě babí léto, jak má být.

Poděkování patří již tradičnímu týmu pořadatelů Jitce Fialové společně s Ferdou Bor-
tem, výsledky nám průběžně a rychle zpracovával Richard Vaculka, takže si soutěžící mohli 
průběžně sledovat pořadí a taktizovat. Vyhlašování proběhlo ve dvou kategoriích a to do 59 
let a nad 60 let. Mistrem do 59 let se stal Jiří Tomešek z TJ Sparta Přerov s bodovým součtem 
2822 bodů, za ním skončil Josef Král ze SVČ Ledeč n. S. s 2711 body a třetí se umístil Pavel 
Bulva z ASK Děčín se součtem 2684 body. V kategorii nad 60+ zvítězil Štěpán Michalovič 
z FC Žamberk s nejlepším součtem 3121 bodů, za ním těsně Bohumil Hovorka z AC Ústí 
nad Labem v počtu 3101 body a třetí Antonín Jankovský z ASK Slavia Praha s počtem 2717 
body. Za zmínku stojí za připomenutí nejhodnotnější výkon Pepy Vonáška ve skoku dale-
kém, kde po obodování získal 797 bodů a Honzy Šejbla na 800m, kde získal 786 bodů.

V ženách se sešly letos pouze dvě v kategorii do 59 let. Mistryní se stala Dana Dvořá-
ková z AC Praha 1890 součtem 2341 bodů a na druhém se umístila Alena Bouchnerová z AC 
Česká Lípa s 1574 body.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

poř. muži kat.
dálka
přep.
body

oštěp
přp.
body

200m
přep.
body

disk
přep.
body

1500m
přep.
body

součet

1 Michalovič Štěpán
1. FC Žamberk 66

416
642
682

31.73
50.72
599

31.40
24.92
613

30.63
36.34
591

6:26,01
4:47.15

636
3121

2 Hovorka Bohumil
AC Ústí n. L. 66

409
631
657

32.60
52.11
620

30.79
24.43
655

32.77
38.88
642

6:51,67
5:05.75

527
3101

3 Tomešek Jiří
TJ Spartak Přerov 53

497
635
666

36.62
47.38
550

28.08
24.58
642

27.97
30.06
466

6:06,02
5:10.92

498
2822

4 Jankovský Antonín
ASK Slavia Praha 76

314
577
540

23.64
48.15
561

34.73
24.70
632

19.89
29.34
451

7:54,62
5:04.74

533
2717

5 Král Josef 
SVČ Ledeč n. S. 50

502
616
624

42.92
52.69
628

27.70
24.75
627

30.09
30.74
479

6:29,98
5:39.64

353
2711

6 Bulva Pavel
ASK Děčín 48

488
585
554

31.90
39.28
432

27.49
24.89
615

23.45
29.91
463

5:26,05
4:49.79

620
2684

7 Hampel Vilém
Olymp 54

458
593
571

36.19
47.62
553

29.53
25.68
550

31.58
34.50
554

6:26,39
5:24.86

425
2653



                                                        Veteránská atletika                                                          47

8 Šejbl Václav 
ATK Písek 73

327
569
521

16.59
31.24
317

33.88
25.03
603

20.47
28.06
426

6:30,36
4:23.84

786
2653

9 Šebelka Karel
AC Slovan Liberec 70

348
573
531

23.02
40.15
444

34.64
26.48
487

26.96
34.45
553

6:47,29
4:48.12

630
2645

10 Vonášek Josef
Bohemians Praha 81

341
693
797

22.59
48.87
572

43.97
28.88
319

18.19
31.02
485

9:58,87
5:44.45

331
2504

11 Hozda Milan
LIAZ Jablonec 73

364
633
661

23.22
43.72
496

38.60
28.51
343

18.43
25.27
372

7:56,07
5:22.02

440
2312

12 Čech Oto
TJ Neratovice 62

408
592
569

22.64
33.35
347

29.79
24.44
654

20.58
22.70
323

7:50,29
6:05.43

242
2135

13 Reichl Jan
ČZU Praha 41

490
540
461

35.38
39.03
428

28.86
27.35
422

21.05
23.62
341

5:51,52
5:31.35

393
2045

14 Kubíček Petr
Sokol Hr. Králové 52

396
499
382

29.50
37.52
406

30.04
26.48
487

26.52
28.03
426

6:39,27
5:42.07

342
2043

15 Ronovský Petr
AC Praha 1890 73

345
600
587

17.61
33.16
344

35.02
25.87
535

17.45
23.92
346

DNF
0
0

1812

16 Rudolf Pavel
AC Slovan Liberec 73

282
490
365

18.06
34.00
356

39.59
29.25
296

18.83
25.81
383

8:06,83
5:28.78

405
1805

17 Pepperný Karel
AŠM Mazurská 41

453
499
382

33.53
36.99
399

32.21
30.53
222

30.47
34.19
547

6:27,34
6:05.33

243
1793

18 Pavelka Petr
TJ MDDM Ostrov 57

409
552
485

22.47
31.35
318

29.67
25.26
584

19.06
21.96
309

8:26,88
6:53.81

88
1784

19 Volný Jiří
Slezan Opava 62

342
496
377

28.50
41.98
471

35.61
29.21
298

28.46
31.39
492

8: 31,55
6:37.31

132
1770

20 Buksa Jaromír
AC Praha 1890 64

383
573
529

22.18
33.98
356

39.51
31.90
154

22. 59
25.83
383

8:17,03
6:18.27

194
1616

21 Klimpl Bohuslav
AC TJ Jičín 72

236
403
212

29.11
53.47
640

47.16
35.24

36

21.99
29.46
454

9:17,97
6:22.66

179
1521



48                                                         Veteránská atletika      

22 Ondrušek Jiří
Slovác.Slav. U. H. 66

311
480
345

20.65
33.00
342

40.56
32.19
141

22.74
26.98
405

8:19,08
6:11.21

220
1453

poř. ženy kat. dálka
body

oštěp
body

200m
body

disk
body

800m
body součet

1 Dvořáková Dana
AC Praha 1890 47

399
482
511

20.65
26. 75
415

32.30
28.55
588

18.22
22.74
328

3:06,79
2:46.61

499
2341

2 Bouchnerová Alena
AC Česká Lípa 44

360
419
352

15.43
18.94
269

35.51
32.16
342

19.28
22.89
330

3:26,54
3:09.65

281
1574

MČR v krosu – Běh kolem Klostermannovy studánky
V neděli 14. října zamířili přespolní běžci do Rudic v Moravském krasu, aby si vybo-

jovali to nejvyšší ocenění v jednotlivých kategoriích – mistr ČR v krosu. 
Uspořádání mistrovství jsme svěřili pro tento rok TJ Sokol Rudice, z. s. – již úvo-

dem můžeme prohlásit, že volba byla naprosto správná. Pořadatelé pod vedením Eduarda 
Hofmanna se postarali o úspěšný průběh mistrovství, velmi pěknou trať podzimní přírodou 
i důstojné vyhlášení výsledků MČR. A i počasí všem účastníkům přálo. Někteří účastníci 
nezaváhali a udělali si výšlap do krásného prostředí Moravského krasu, zejména pak po 
turistické stezce vedoucí „Rudickým propadáním“. Toto místo přitahuje nejen turisty, ale i 
horolezce a speleology. Neváhejte a udělejte si tam výlet!

V tradičním závodě se u místního fotbalového hřiště postavilo postupně na start v jed-
notlivých kategoriích celkem 160 závodníků, z toho 92 dospělých. Účast veteránů jsme sice 
očekávali vyšší, ale při stále se zvyšujícím počtu podzimních běhů ve stejných termínech už 
to lepší nebude. Veteránů přijelo do Rudic 74, 20 žen a 54 mužů.

Ženy a muži nad M70 běželi jeden okruh v délce 6 km, muži do M65 dva okruhy, 
tj. trať 12 km. Do každého okruhu bylo zařazeno oběhnutí Klostermannovy studánky, což 
několika běžcům zkomplikovalo orientaci. Na kratší trati dominovali Magda Janková, Ž35 
a Václav Šejbl, M70 z Písku, na delší pak s velkým náskokem Jiří Miřejovský z Ústí n/O. 
Posuďte sami z přiložených výsledků.

Karel Matzner – delegát SV ČAS

Výsledky MČR v krosu

Kat. Poř. Příjmení, jméno Oddíl/město Ročník Čas
Trať 6 km
W35 1. Janková Magda Run and mum 1980 0:25:07
 2. Krušinová Andrea Letovice 1982 0:28:20
W40 1. Topinková Lenka AC Morav. Slávia Brno 1976 0:26:18
 2. Kuchařová Dagmar Rudice 1977 0:29:53
 3. Kuchařová Táňa Blansko 1975 0:30:29
 4. Šebková Iva Blansko 1974 0:34:09



                                                        Veteránská atletika                                                          49

 W40 5. Gromešová Radomíra Blansko 1978 0:34:34
 6. Ostrá Kateřina Vranov 1976 0:34:57
W45 1. Kakáčová Jana ASK Blansko 1971 0:26:23
 2. Grünová Ivana AC Okrouhlá 1971 0:31:08
 3. Gříbková Jana Blansko 1971 0:33:27
W50 1. Slabáková Lenka AK Olymp Brno 1966 0:28:21
 2. Jirásková Eva TJ Marotonslav Úpice 1964 0:30:00
 3. Tesařová Jitka RBK Blansko 1964 0:33:03
 4. Klepalová Lenka Perun team Blansko 1966 0:37:10
W55 1. Žákovská Alena Blansko 1962 0:29:31
 2. Pešlová Ivana TJ Svitavy 1963 0:31:58
W60 1. Jalová Margita ELITE sport Boskovice 1954 0:32:04
W70 1. Ročňáková Miloslava M-tým Zvole 1945 0:37:13
 2. Cupalová Eva TJ Sokol Bučovice 1947 0:47:39
M70 1. Šejbl Václav ATK Písek 1944 0:30:53
 2. Vodička Jan MK Rsdslavice 1945 0:33:29
 3. Růžička Bohuslav SC Ráječko 1946 0:45:29
M80 1. Hrubý Milan Blansko 1938 0:57:10
Trať 12 km
M35 1. Miřejovský Jiří TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 1979 0:43:12
 2. Nedvěd Martin Blansko 1983 0:56:21
 3. Zemánek Miroslav Bořitov 1979 0:56:30
M40 1. Široký Stanislav AK Blansko Dvorská 1977 0:45:34
 2. Klopec Aleš Blansko 1978 0:46:25
 3. Čáp Ondřej SK Dobruška 1974 0:47:11
 4. Matoušek Pavel Brno 1978 0:49:28
 5. Kinc Pavel VF Sport Team Č.Hora 1974 0:51:34
 6. Ševčík Kamil Bučovice 1978 0:52:05
 7. Horský Radek OB Veselice 1978 0:55:37
 8. Kraváček Ivo Osten Blansko 1976 0:56:27

9. Vrána Filip MU Brno 1976 0:58:01
 10. Rameš Martin Olomučany 1975 0:59:39
 11. Krátký Pavel Blansko Jan Kohout 1974 1:01:12
 12. Medek Jiří Černá Hora 1978 1:10:33
M45 1. Jančík Tomáš Elite Sport Boskovice 1972 0:46:25
 2. Šperka Martin Minerva Boskovice 1970 0:47:36
 3. Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 1972 0:49:57
 4. Malík Vít CEWC Borovany 1969 0:49:57
 5. Kalaš Rudolf Invalidovna Boskovice 1971 0:53:20
 6. Hynšt Karel Run Kanice 1970 0:56:23
 7. Konečný Tomáš Olomučany 1970 0:59:39
 8. Baštář Jiří Olomučany 1971 1:02:37



50                                                         Veteránská atletika      

M50 1. Grün Gustav AC Okrouhlá 1968 0:49:40
 2. Bachratý Pavel Blansko 1965 0:51:26
 3. Bartoš Dušan Atletika Písek 1964 0:52:40
 4. Havelka Ivo Brno 1967 0:53:24
 5. Nesporý Hubert Jiskra Humpolec 1966 0:57:15
 6. Münster Libor Blansko 1966 1:01:23
 7. Lorenc Antonín Blansko 1964 1:02:35
 8. Buš Roman Rájec 1965 1:06:35
 9. Šustek Roman  1968 1:07:38
M55 1. Žila Miloš Elite Sport Boskovice 1962 0:49:09
 2. Matěna Vladimír VZS Blansko 1959 0:54:52
 3. Hrůza Vladimír Boskovice 1960 0:58:38
 4. Šmatera Petr  1961 0:58:47
 5. Šamonil Petr Rájec - Jestřebí 1962 0:59:01
 6. Daněk Milan Blansko 1962 1:15:27
 7. Dražan Libor Kuničky 1960 1:25:32
M60 1. Januška Ivan Sokol Šanov 1958 0:52:46
 2. Nováček Josef SDH Čučice 1958 0:53:26
 3. Štyndl Miroslav Atletika Polička 1957 0:56:01
 4. Landa Jaroslav Minerva Boskovice 1957 0:56:54
 M60 5. Svoboda Pavel TJ Sloup 1955 0:58:30
 6. Šperka Oldřich Blansko 1956 0:59:51
 7. Profous Petr Kanoistika ON Ves 1958 1:03:35
 8. Mraček Rostislav Rokytnice 1954 1:10:05
M65 1. Krupička Miroslav TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 1953 0:52:58
 2. Flegl Vlastimil Brtev 1953 0:55:32
 3. Binter Karel Loko Trutnov 1951 1:08:11

Mistrovství světa masters v maratonu – Toronto 21. 10. 2018
Koncem října jsme dostali skromnou, ale o to radostnější zprávu z Kanady: jediní dva 

zástupci ČR vybojovali v mistrovství světa masters v maratonu dvě medaile, oba v kategorii 
šedesát! Byla to blesková informace do aktualit na naše webové stránky.

Jistě vás překvapuje, že WMA se najednou – po čtrnáctileté pauze – vrací k pořádání 
MS mimo dráhu, v tomto případě v maratonu. Ne nevypsali samostatný závod, ale „přifařili“ 
MS k tradičnímu veřejnému závodu, tak jak jsme zvyklí i u nás pořádat MČR mimo dráhu. A 
že právě v Kanadě? Mám podezření, že zde zafungoval vliv člena světového WMA Councilu 
– Kanaďana Briana Keavneyho, který má v asociaci na starosti běhy mimo dráhu.

Scotiabank Toronto Waterfront Marathon je tradiční městský maraton. Zúčastnilo se 
ho letos 3558 mužů a žen. Výsledky MS veteránů byly uvedeny jako samostatná kategorie. 
Příslušnost startujících není vyznačena podle států, ale jen podle klubů či měst.

Takže posíláme blahopřání k výkonům do Chocně Josefu Siegelovi. Zvítězil nejen 
v závodě MS, ale i celkově v kategorii šedesátníků, kterých bylo ve startovním poli 67. Svým 
časem 2:57:37 překonal letitý dosud nejlepší výkon M60 Nikolaose Tsametise 2:58:34.



                                                        Veteránská atletika                                                          51

Druhé naše blahopřání patří Aleně Krchákové, která časem 3:36:13 získala bronzovou 
medaili z MS a celkově obsadila v kategorii W60 4. místo z 30 účastnic. Alena zazářila letos 
v maratonu již počtvrté. Všechny dosažené časy byly vynikající. Rekord ČR překonala vý-
konem již při pražském PIM maratonu, který však ještě vylepšila na 3:26:04 při Berlínském 
maratonu. Pro srovnání: je to o 50 minut zlepšení dosavadního RČR Vlasty Rulcové z roku 
2009, který měl hodnotu 4:16:48!

Pro úplnou informaci doplňuji, že závod v Torontu se konal za velmi chladného a větr-
ného počasí, kdy na startu byla teplota pouhé 2 stupně. Absolutním vítězem byl – jak jinak 
a jak je zřejmě obvyklé na obou stranách Atlantiku – Keňan Benson Kipruto časem 2:07:24.

Podle zprávy Zdeňka Krcháka a webových stránek připravil Karel Matzner

Termínovka veteránských závodů v roce 2019
datum den     název      místo

5.1. so zahajovací závody Ostrava-Vítkovice
9.1. st 1. halová středa Jablonec n.N.

16.1. st 2. halová středa Jablonec n.N.
19.1. so Jablonecká hala Jablonec n.N.
22.1. út VZ PAS Praha-Stromovka
23.1. st 3. halová středa Jablonec n.N.
30.1. st 4. halová středa Jablonec n.N.

2.-3.2. s-n Přebor Prahy Praha-Stromovka
6.2. st 5. halová středa Jablonec n.N.

13.2. st 6. halová středa Jablonec n.N.
17.2. ne Memoriál K. Líbala Jablonec n.N.
20.2. st 7. halová středa Jablonec n.N.
9.3. so Halové MČR veteránů Jablonec n.N.

13 3. st Přebor SABZO Praha-Stromovka
24.-30.3. n-s Halové ME veteránů Toruň, Polsko

19.4. so MČR veteránů v půlmaratonu Olomouc
27.4. so MČR veteránů v běhu do vrchu Horní Maršov
11.5. so MČR veteránů v ultramaratonu Doksy

23.-25.5. č-s ME veteránů v běhu do vrchu Janské Lázně
15.6. so MČR veteránů v atletice Svitavy
20.6. čt Zlatá tretra Ostrava-Vítkovice
20.7. so Mezistátní utkání veteránů Maďarsko

26.7.-4.8. p-n Evropské veteránské hry Turín, Itálie
5.-15.9. č-n ME veteránů na dráze Benátky, Itálie (Jesolo)

21.9. so MČR veteránů v běhu na 10 km Zlín
28.-29.9. s-n MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl
27.-29.9. p-n MS veteránů do vrchu Cagliano del Capo, Itálie

Sestavil Jan Zedník



52                                                         Veteránská atletika      

Informace o mezinárodních akcích

MS v hale Toruň (Polsko) 24. 3. - 30. 3. 2019   
Pozor přihlášky do 29. 1. 2019 na www.wmaci2019.com, kde je zveřejněn již časový 

pořad. Seznámíte se v něm, který den jsou jaké disciplíny. Na MS pořádá opět společný 
zájezd Studio Sláva. 

Reprezentační dresy si objednejte s předstihem. Způsob objednání je detailně popsán 
na www.atletika.cz - členská sekce/veteráni/aktuality - bod Repre dresy – nový způsob ob-
jednávání. Těšíme se, že když máme MS u sousedů, tak nás bude reprezentovat co nejvíce 
sportovců a budeme moci sestavit týmy v chůzi, půlmaratonu, krosu a štafety 4 x 200 m.

Mezinárodní akce nadcházejícího roku jsou již uvedeny v termínovce 2019 v tomto 
čísle VA. Pro další roky jsou už známy následující místa a termíny vrcholných akcí:

20. 7. - 1. 8. 2020  MS na stadionu Toronto (Kanada)
15. 5. - 30. 5. 2021  Světové veteránské hry (WMG) Kansai (Japonsko)
2021   MS v hale Edmonton (Kanada)
2022   MS na stadionu Göteborg (Švédsko)
   
 Jiří Brychta, mezinárodní úsek, tel. 724102581, email: obytnak@seznam.cz

Z dopisů čtenářů

Zátopkův zlatý týden
Každoročně se v Pražské stromovce pořádá „Zátopkův zlatý týden“, a to v památné 

dny 20., 24. a 27. července, kdy Emil získal tři zlaté medaile na XV. OH 1952 v Helsinkách. 
V programu „Zátopkova zlatého týdne“ jsou vypsány i další běhy pro jednotlivce i štafety 
v různých věkových kategoriích, místo maratonu můžete si zvolit jinou kratší trať. 

Tato akce je koná k uctění osobností Emila Zátopka i jeho ženy Dany, rovněž olym-
pijské vítězky. Portréty této proslulé dvojice zdobí pamětní trička účastníků. Letošní ročník 
byl mimořádný i tím, že byly udělovány ceny i mimořádné plakety za jednotlivé běhy. Byly 
k dispozici i životopisné materiály, v nichž si mohli účastníci zopakovat osobní a sportov-
ní vývoj E. Z. (19. 9. 1922 – 21. 11. 2000). Jeho hluboce lidské vlastnosti se vážou třeba 
k roku 1968, kdy patřil k rozhodným zastáncům změn v československé společnosti. Sám 
jsem byl přítomen jeho neohroženého veřejného vystoupení poblíž Senovážného náměstí. Za 
své sportovní výsledky byl poctěn mnoha tituly, např. Nejlepší v olympijské historii, Nejlepší 
atlet 20. století aj.

Kdo se chce osobním startem v dalším ročníku připojit k uctění památky našich 
slavných olympioniků, může se informovat a přihlásit u pořadatele Ing. Vlastimila Šroubka 
na internetu www.zlaty-tyden.cz

Jirka Soukup, TJ Liga 100 HK

Ahoj, ještě jednou děkuji za možnost účasti na MU v Čakovci. Byl to veliký zážitek 
a zajímavá zkušenost. Poznal jsem řadu dalších kolegů i z mého kraje, o kterých jsem ani 
nevěděl. Přeci jen na mítincích v republice se člověk více pohybuje v okolí své disciplíny.

Těším se na další veteránské akce.
Pepa Vondra všechny zdraví…:



                                                        Veteránská atletika                                                          53

Masters Evropa Lovosice - 27. 7. 2018. Foto J. Česáková (2); P. Taibr (1)

MU Čakovec - 25. 8. 2018. Foto P. Taibr

MS veteránů Malaga 4. - 16. 9. 2018. Foto J. Brychta



54                                                         Veteránská atletika      

Jubilanti  - 4. čtvrtletí 2018
40 let Ing. Pavel Kuděj z Plzně, Ing. Kamil Kyrš z Jihlavy, Kamil Ševčík 

z Bučovic, Radek Horský z Vavřince, David Sláma z Rumburka,

45 let Mgr. Pavel Kolomazník z Přerova, Kateřina Brettschneiderová z Lit-
vínova, Štěpán Boháček z Františkových Lázní, Roman Hájek z Pra-
hy, Mgr. Petr Halas z Luleče,

50 let Ing. Karolína Jeníková z Prahy, Petr Šíma z Prahy, Ing. Erik Svoboda, 
MBA, z Písku, Milada Růžičková z Prahy, Ivana Jíchová z Tišnova, 
Mgr. Karel Křížek z Káraného,

55 let Ing. Miroslav Důbrava z Přeštic, Zbyněk Jelínek z Hranic, Ivana                  
Pešlová ze Svitav,

60 let Josef Skála z Přerova, Stanislav Kadlec z Nepomuku, MUDr. Pavel 
Bělehrádek ze Žďáru nad Sázavou,

65 let RNDr. Jan Zedník z Prahy, Vladimír Zrno z Pacova, Ing. Gejza                   
Valent, MBA, z Brna, Jiří Pelc z Nového Strašecí, Ing. Vlastimil    
Flegl z Vrchlabí,

70 let Alena Grenhallová z Hořic, Zdeněk Blažej z Prahy, Miloslava                
Keprtová z České Třebové, MVDr. Oldřich Setunský z Mladé Bole-
slavi, 

75 let PaeDr. Vladimír Kříž z Příbrami,

80 let Stanislav Plešinger z Kolína, Ludmila Sarofinová z Hodonína.

Závěrem přeji všem jubilantům hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů                           
a spousty radosti z veteránské atletiky.
   Jana Čapková,  SV ČAS

    

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 31.10. 2018
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: https://www.zonerama.com/ELEVENRUNTEAM/
Album/4562531; Jiří Brychta; Miloslava Ročňáková a Karel Matzner; Jana Zemanová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani


